
           
เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 
 

 
 

 
 ของ 

เทศบาลต าบลสามแยก 
อ าเภอเลิงนกทา  จังหวัดยโสธร 

 



















บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตําบลสามแยก
อําเภอเลิงนกทา  จังหวัดยโสธร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,337,959

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,285,738

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,040,337

แผนงานสาธารณสุข 2,545,021

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,416,900

แผนงานเคหะและชุมชน 4,582,720

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,017,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,818,475

แผนงานการพาณิชย์ 507,840

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,281,030

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 51,833,020



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลสามแยก

อําเภอเลิงนกทา  จังหวัดยโสธร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,281,030 7,281,030
    งบกลาง 7,281,030 7,281,030

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,600,526 2,448,118 242,100 9,290,744
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,570,960 0 0 2,570,960

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,029,566 2,448,118 242,100 6,719,784

งบดําเนินงาน 3,034,665 1,679,250 5,000 4,718,915
    ค่าตอบแทน 671,400 389,000 5,000 1,065,400

    ค่าใช้สอย 1,471,765 1,156,450 0 2,628,215

    ค่าวัสดุ 184,000 133,800 0 317,800

    ค่าสาธารณูปโภค 707,500 0 0 707,500

งบลงทุน 203,000 59,300 0 262,300
    ค่าครุภัณฑ์ 203,000 59,300 0 262,300

งบเงินอุดหนุน 41,000 0 0 41,000
    เงินอุดหนุน 41,000 0 0 41,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    รายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000

รวม 9,904,191 4,186,668 247,100 14,337,959

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานเทศกิจ

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,448,916 337,022 0 1,785,938
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,448,916 337,022 0 1,785,938

งบดําเนินงาน 460,800 649,000 330,000 1,439,800
    ค่าตอบแทน 90,800 78,000 0 168,800

    ค่าใช้สอย 370,000 508,000 42,000 920,000

    ค่าวัสดุ 0 63,000 288,000 351,000

งบลงทุน 0 0 60,000 60,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 60,000 60,000

รวม 1,909,716 986,022 390,000 3,285,738

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 866,966 1,147,849 2,014,815
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 866,966 1,147,849 2,014,815

งบดําเนินงาน 314,750 2,328,772 2,643,522
    ค่าตอบแทน 77,000 4,800 81,800

    ค่าใช้สอย 206,250 557,180 763,430

    ค่าวัสดุ 31,500 1,700,040 1,731,540

    ค่าสาธารณูปโภค 0 66,752 66,752

งบลงทุน 32,000 94,000 126,000
    ค่าครุภัณฑ์ 32,000 94,000 126,000

งบเงินอุดหนุน 0 3,256,000 3,256,000
    เงินอุดหนุน 0 3,256,000 3,256,000

รวม 1,213,716 6,826,621 8,040,337

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,375,019 0 1,375,019
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,375,019 0 1,375,019

งบดําเนินงาน 788,250 191,752 980,002
    ค่าตอบแทน 130,000 18,000 148,000

    ค่าใช้สอย 52,250 130,752 183,002

    ค่าวัสดุ 54,000 43,000 97,000

    ค่าสาธารณูปโภค 552,000 0 552,000

งบลงทุน 30,000 0 30,000
    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000
    เงินอุดหนุน 0 160,000 160,000

รวม 2,193,269 351,752 2,545,021

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 777,900 0 777,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 777,900 0 777,900

งบดําเนินงาน 329,000 280,000 609,000
    ค่าตอบแทน 141,000 0 141,000

    ค่าใช้สอย 152,000 280,000 432,000

    ค่าวัสดุ 36,000 0 36,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

รวม 1,136,900 280,000 1,416,900

หน้า : 6/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 2,121,120 2,121,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,121,120 2,121,120

งบดําเนินงาน 2,461,600 2,461,600
    ค่าตอบแทน 215,100 215,100

    ค่าใช้สอย 1,900,000 1,900,000

    ค่าวัสดุ 346,500 346,500

รวม 4,582,720 4,582,720
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 227,000 790,000 1,017,000
    ค่าใช้สอย 200,000 790,000 990,000

    ค่าวัสดุ 27,000 0 27,000

รวม 227,000 790,000 1,017,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,760,928 0 1,760,928
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,760,928 0 1,760,928

งบดําเนินงาน 1,475,913 0 1,475,913
    ค่าตอบแทน 68,000 0 68,000

    ค่าใช้สอย 708,751 0 708,751

    ค่าวัสดุ 629,162 0 629,162

    ค่าสาธารณูปโภค 70,000 0 70,000

งบลงทุน 0 5,192,634 5,192,634
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,192,634 5,192,634

งบเงินอุดหนุน 0 389,000 389,000
    เงินอุดหนุน 0 389,000 389,000

รวม 3,236,841 5,581,634 8,818,475

หน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 117,840 117,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 117,840 117,840

งบดําเนินงาน 390,000 390,000
    ค่าตอบแทน 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 240,000 240,000

    ค่าวัสดุ 120,000 120,000

รวม 507,840 507,840

หน้า : 9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลสามแยก
อําเภอเลิงนกทา  จังหวัดยโสธร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 2,851,724.34 3,143,301.45 3,000,000.00 8.15 % 3,244,500.00
     ภาษีป้าย 1,316,399.00 1,402,180.50 1,300,000.00 12.51 % 1,462,600.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 126,070.00 146,560.00 125,000.00 26.90 % 158,620.00

รวมหมวดภาษีอากร 4,294,193.34 4,692,041.95 4,425,000.00 4,865,720.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,220.40 1,881.80 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 393,895.00 454,560.00 549,000.00 -8.93 % 500,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

1,500.00 20,850.00 1,500.00 1,900.00 % 30,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อ
การโฆษณา

1,800.00 9,400.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 2,480.00 3,500.00 -28.57 % 2,500.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 13,305.00 17,223.00 10,000.00 80.00 % 18,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 3,430.00 2,380.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 1,620.00 4,960.00 1,500.00 233.33 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 1,000.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 149,764.00 172,747.00 80,000.00 87.50 % 150,000.00

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:04:18 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 22,990.00 19,790.00 30,000.00 -33.33 % 20,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

0.00 400.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 7,259.00 56,118.00 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

200.00 30,540.00 30,000.00 6.67 % 32,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 1,000.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 7,150.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 7,400.00 8,850.00 8,500.00 5.88 % 9,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 1,335.00 2,260.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 607,718.40 813,589.80 799,000.00 853,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 501,148.00 42,960.00 100,000.00 -60.00 % 40,000.00
     ดอกเบี้ย 186,871.35 188,847.16 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกําหนด 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 193,676.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 881,695.85 231,807.16 305,000.00 240,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากตลาดสด 0.00 964,565.00 920,000.00 17.89 % 1,084,600.00
     รายได้จากโรงฆ่าสัตว์ 0.00 693,684.00 650,000.00 16.92 % 760,000.00
     รายได้จากสถานีขนส่งหรือกิจการท่าเรือ 0.00 48,022.00 47,000.00 59.57 % 75,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 1,706,271.00 1,617,000.00 1,919,600.00

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:04:18 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าจําหน่ายเศษของ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 114,000.00 56,000.00 100,000.00 -95.00 % 5,000.00
     ค่าขายแบบพิมพ์และคําร้อง 16,342.00 19,240.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 328.50 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 323,101.88 5,439.47 15,000.00 -6.67 % 14,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 453,443.88 81,007.97 117,000.00 26,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 307,684.88 302,459.00 300,000.00 3.33 % 310,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 15,892,421.05 16,098,301.70 16,000,000.00 1.56 % 16,250,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,753,626.24 2,237,765.37 1,750,000.00 44.00 % 2,520,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 34,808.52 37,130.10 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,856,116.59 2,372,807.09 2,900,000.00 -6.90 % 2,700,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 25,651.21 25,948.88 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 27,152.95 34,772.69 25,000.00 40.00 % 35,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

2,061,155.00 2,260,523.00 2,100,000.00 0.00 % 2,100,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,958,616.44 23,369,707.83 23,140,000.00 23,990,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,271,854.00 17,834,962.00 18,067,500.00 10.35 % 19,938,200.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,271,854.00 17,834,962.00 18,067,500.00 19,938,200.00
รวมทุกหมวด 46,467,521.91 48,729,387.71 48,470,500.00 51,833,020.00

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:04:18 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลสามแยก

อําเภอเลิงนกทา  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 51,833,020   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 4,865,720 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 3,244,500 บาท

ประมาณการรายรับสูงชึ้นกว่าเดิม คาดว่าจะจัดได้เพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 1,462,600 บาท

ประมาณการรายรับสูงชึ้นกว่าเดิม คาดว่าจะจัดได้เพิ่มขึ้น

อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 158,620 บาท

ประมาณการรายรับสูงชึ้นกว่าเดิม คาดว่าจะจัดได้เพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 853,500 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 3,500 บาท

ประมารการเทียบเคียง ปงบงประมาณ พ.ส.2567

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการสูงกว่าเดิมซึ่งคาดว่าจะได้รับเพิ่มมากขึ้น

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการสูงกว่าปงบประมาณ พ.ส.2567

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบปราะมาณ พ.ศ.2567

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณ พ.ศ.2567

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 18,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณ พ.ศ.2567

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:06:34 หน้า : 1/4



ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณ 2567

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณ พ.ศ.2567

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการเทียบเคียงกีปที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณ พ
ศ 2567

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ตํากว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 32,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 9,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:06:34 หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 240,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ จํานวน 40,000 บาท

ประมาณการรายรับต่ํากว่าปที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,919,600 บาท
รายได้จากตลาดสด จํานวน 1,084,600 บาท

ประมษรการตามรายชื่อผู้ที่อยู่ในเกณฑ์การประเมิน

รายได้จากโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 760,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปที่ผ่านมา

รายได้จากสถานีขนส่งหรือกิจการท่าเรือ จํานวน 75,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 26,000 บาท
ค่าจําหน่ายเศษของ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับเท่ากับปที่ผ่านมา

เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการสูงกว่าปงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา

ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 14,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากว่าปที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,990,000 บาท
ภาษีรถยนต์ จํานวน 310,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 16,250,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:06:34 หน้า : 3/4



ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,520,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,700,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรลดง

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 25,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 35,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,100,000 บาท

คาดวง่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,938,200 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,938,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:06:34 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 198,530 225,711 267,000 2.25 % 273,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,057 5,500 5,036 138.28 % 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,910,800 4,031,300 4,375,000 5.14 % 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 822,400 912,800 1,001,400 3.77 % 1,039,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 6,000 0 % 6,000

เงินสํารองจาย 170,340.99 22,151 59,033 90.39 % 112,391

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 2,800 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการบํารุงสมาคมสันนิบาต 0 0 48,900 -100 % 0

คาใช้จายในการบํารุงสมาคมสันนิบาต 0 0 0 100 % 51,594

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลสามแยก
อําเภอเลิงนกทา    จังหวัดยโสธร

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 1/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการบํารุงสันนิบาต 43,901.85 42,732.95 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 100,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 100,000 100,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 100 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 90,000 90,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 100,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

843,720 881,490 912,090 4.91 % 956,845

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030
รวมงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030
รวมงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030

รวมแผนงานงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 2/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

725,760 725,760 725,760 -8.33 % 665,280

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 -11.11 % 160,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 -11.11 % 160,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

207,360 207,360 207,360 -13.16 % 180,080

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,555,200 -9.62 % 1,405,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,570,960
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,566,033 3,571,500 3,550,000 -10.04 % 3,193,734

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 266,000 252,000 150,500 39.53 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 516,960 443,419 536,280 -5.68 % 505,832

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 3/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 26,935 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,384,993 4,293,854 4,356,780 4,029,566
รวมงบบุคลากร 7,233,313 7,142,174 7,205,100 6,600,526

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

112,100 86,700 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 50,000

คาเบี้ยประชุม 4,872 5,684 15,200 228.95 % 50,000

คาเชาบ้าน 320,000 436,600 349,700 -0.49 % 348,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

19,400 41,600 34,100 -31.38 % 23,400

รวมค่าตอบแทน 456,372 570,584 549,000 671,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 401,366

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 4/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 400,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 535,177.5 527,039.8 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 78,420 93,785 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 30,000 118.33 % 65,500

คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตาง ๆ 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 43,600 -19.72 % 35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 0 100 % 25,500

คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 418,704 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 97,198 73,639.94 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 330,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

42,050 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

0 9,900 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 5/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม

82,100 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฏาคม

0 0 29,600 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฏาคม

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระราชินี 3 มิถุนายน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระราชินี 3 มิถุนายน

14,700 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 29,990 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเทศบาล 29,330 0 0 0 % 0

โครงการเตรียมการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 280,000

โครงการถนนคนเลิง 0 0 0 100 % 4,399

โครงการถนนคนเลิง 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 0 0 0 100 % 35,000

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 14,182 0 0 0 % 0

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 6/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศพ
ระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีสาถ พระบรม
ราชจักรีพันปีหลวง

14,830 0 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศล
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม ราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง

0 0 17,900 -100 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศล
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม ราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้างเทศบาล

169,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานลูกจ้างเทศบาล

0 261,280 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานลูกจ้างเทศบาล

0 0 0 100 % 100,000

โครงการรับเสด็จ สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 493,900 -100 % 0

โครงการวันเทศบาล 0 0 24,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 7/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวันเทศบาล 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ความ
โปรงใสในการทํางาน

12,145 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมความ
โปรงใสในการทํางาน

0 17,882 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมความ
โปรงใสในการทํางาน

0 0 0 100 % 35,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมความ
โปรงใสในการทํางาน

0 0 20,700 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,400.15 20,035.88 42,200 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,109,532.65 1,033,552.62 1,606,904 1,471,765
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 37,290 49,983 45,734 9.33 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,852 39,992 50,000 -20 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 37,300 42,800 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 6,780 35,000 0 100 % 9,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 34,730 2,080 0 100 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 146,952 169,855 135,734 184,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 778,005.6 482,894.83 550,000 -13.64 % 475,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 8/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 280,508.99 40,257.12 30,000 58.33 % 47,500

คาบริการโทรศัพท์ 12,258.99 12,264.04 45,000 11.11 % 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 65,019 63,149 70,000 7.14 % 75,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 45,204.98 35,952 36,000 38.89 % 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 7,200 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,188,197.56 634,516.99 741,000 707,500
รวมงบดําเนินงาน 2,901,054.21 2,408,508.61 3,032,638 3,034,665

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง 14,880 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเก้าอี้พักคอย 0 0 0 100 % 32,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 54,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 0 0 0 100 % 100,900

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 0 0 0 100 % 1,800

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 0 0 3,600 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 5,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร 17,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 9/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อตู้เย็น 8,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

0 0 0 100 % 3,300

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 0 100 % 11,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 100,280 0 3,600 203,000
รวมงบลงทุน 100,280 0 3,600 203,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงานสืบ
ทอดประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566

0 12,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567

0 0 12,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 10/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568

0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดงานสืบทอดประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2566

0 12,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานสืบทอดประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2568

0 0 0 100 % 18,000

โครงการรับบริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระ
ราชกุศลแดสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม 2567

0 0 8,000 -100 % 0

โครงการรับบริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระ
ราชกุศลแดสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม 2568

0 0 0 100 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 24,000 35,000 41,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 24,000 35,000 41,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 11/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 0 100 % 25,000

รายจายอื่น 0 0 25,000 -100 % 0

รายจายอื่น 20,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามคําพิพากษา 96,786.95 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 116,786.95 0 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 116,786.95 0 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,371,434.16 9,574,682.61 10,301,338 9,904,191
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,104,910 831,960 1,201,675 43.78 % 1,727,758

เงินประจําตําแหนง 38,737 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 448,800 465,669 538,800 19.31 % 642,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,020 23,689 26,520 33.94 % 35,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,620,467 1,363,318 1,808,995 2,448,118
รวมงบบุคลากร 1,620,467 1,363,318 1,808,995 2,448,118

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 12/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 900 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 40,460 59,880 68,000 17.65 % 80,000

คาเชาบ้าน 144,500 127,000 181,000 12.71 % 204,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,400 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 187,360 186,880 259,000 389,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 142,500

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 261,795 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 213,053.29 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 220,150 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 26,064 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 52,971 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 13/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 29,712 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 204,000 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 206,400 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

204,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 300,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,570 11,880 3,200 19,085.94 % 613,950

รวมค่าใช้สอย 457,335.29 503,739 482,721 1,156,450
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 77,345 49,901 60,000 58.33 % 95,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 3,600

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,250 1,000 1,900 42.11 % 2,700

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,404 4,104 6,104 31.06 % 8,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,550 22,150 16,200 23.46 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 86,549 77,155 84,204 133,800
รวมงบดําเนินงาน 731,244.29 767,774 825,925 1,679,250

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 14/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง 0 0 0 100 % 4,500

คาจัดซื้อเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ 0 0 0 100 % 31,500

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 23,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 20,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

0 0 0 100 % 3,300

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 63,500 0 59,300
รวมงบลงทุน 0 63,500 0 59,300

รวมงานบริหารงานคลัง 2,351,711.29 2,194,592 2,634,920 4,186,668

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 15/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 228,000 79,200 0 100 % 242,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 228,000 79,200 0 242,100
รวมงบบุคลากร 228,000 79,200 0 242,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 43,000 16,000 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 43,000 16,000 0 5,000
รวมงบดําเนินงาน 43,000 16,000 0 5,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 271,000 95,200 0 247,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,994,145.45 11,864,474.61 12,936,258 14,337,959

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 130,734 201,300 4.78 % 210,916

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 869,520 910,344 1,120,760 1.9 % 1,142,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 16/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 64,450 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 929,520 1,105,528 1,418,060 1,448,916
รวมงบบุคลากร 929,520 1,105,528 1,418,060 1,448,916

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

58,800 32,700 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 40,000 0 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 21,000 21,000 71.43 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 58,800 58,500 65,800 90,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 360,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 154,080 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 17/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 225,008.8 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 141,240 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 3,920 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลปีใหม

0 24,692 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลปีใหม

24,792 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลสงกรานต์

9,546.5 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลสงกรานต์

0 13,860 0 0 % 0

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

9,929.2 0 0 0 % 0

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 19,350 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

21,940 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

0 21,740 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 18/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 56,980 125,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 348,196.5 350,702 154,080 370,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,750 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 41,500 56,400 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 7,735 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 14,650 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 14,700 53,250 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 56,200 142,785 0 0
รวมงบดําเนินงาน 463,196.5 551,987 219,880 460,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 27,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร 3,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 1 ตัว 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อเครื่องบันทึกข้อมูลการเดินทาง 
(GPS)

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 19/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยโซยนต์ 12,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจชนิดโปรง 0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 10,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สวนควบกล้องวงจรปิด 0 28,050 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ทอดูดน้ําดับเพลิง 10,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,500 66,950 0 0
รวมงบลงทุน 63,500 66,950 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,456,216.5 1,724,465 1,637,940 1,909,716
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 283,140 302,340 338,200 -0.35 % 337,022

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 283,140 302,340 338,200 337,022
รวมงบบุคลากร 283,140 302,340 338,200 337,022

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 20/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 48,000 44,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 44,000 58,000 78,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 420,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 539,840 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 467,500 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 427,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 5,576 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 9,500

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

0 0 0 100 % 28,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 21/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

0 29,350 0 0 % 0

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

29,880 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างวินัย ขับขี่มอเตอร์ไซค์ 
สวมหมวกนิรภัย 100 เปอร์เซ็นต์

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,400 25,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 569,720 504,826 452,000 508,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,150 0 20,000 -55 % 9,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 8,800 16,930 20,000 -10 % 18,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 12,100 14,690 5,000 260 % 18,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 8,700 0 100 % 9,000

วัสดุจราจร 0 20,000 10,000 -10 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 28,050 60,320 55,000 63,000
รวมงบดําเนินงาน 645,770 609,146 565,000 649,000

รวมงานเทศกิจ 928,910 911,486 903,200 986,022

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 22/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลปีใหม

0 0 24,150 -100 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลสงกรานต์

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

0 0 0 100 % 22,000

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

0 0 22,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 99,485 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 155,635 42,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 4,725 90.48 % 9,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 75,000 -40 % 45,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 80,000 12.5 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 23/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 18,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 94,600 -71.46 % 27,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 1,640 448.78 % 9,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 22,500 300 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 278,465 288,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 434,100 330,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องรับ-สงวิทยุ ระบบ VHF/FM 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 60,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 60,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 434,100 390,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,385,126.5 2,635,951 2,975,240 3,285,738

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 210,000 223,500 237,500 154.63 % 604,746

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 24/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 194,400 202,560 211,680 4.03 % 220,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 404,400 426,060 449,180 866,966
รวมงบบุคลากร 404,400 426,060 449,180 866,966

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 36,000 42,000 48,000 -12.5 % 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,000 4,800 11,876 110.51 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 38,000 46,800 59,876 77,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 95,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 27,400 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 52,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 16,350 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 25/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 3,250 0 0 % 0

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 5,000 -5 % 4,750

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,891 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 10,418.96 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 54,925 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 66,500

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,000 5,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,241 100,993.96 157,000 206,250
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,990 10,015 12,400 8.87 % 13,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 4,990 5,000 -10 % 4,500

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,620 0 0 100 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 19,610 15,005 17,400 31,500
รวมงบดําเนินงาน 87,851 162,798.96 234,276 314,750

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 26/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 32,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 32,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 492,251 588,858.96 683,456 1,213,716
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 629,760 667,560 717,950 22.1 % 876,649

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 67,200 0 % 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 188,040 195,240 201,000 -43.88 % 112,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 4,000 500 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 859,800 904,800 1,057,350 1,147,849
รวมงบบุคลากร 859,800 904,800 1,057,350 1,147,849

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 27/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,000 4,800 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 2,000 4,800 4,800 4,800
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใข้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

0 0 2,600 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการเรียนการสอน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักวนาราม(1,700 
บาท/คน) 35 คน

0 58,956 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

6,600 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

45,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 28/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

4,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

142,695 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณ์การเรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

4,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

9,460 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จ้่ายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 17,632 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษวนาราม(430 
บาท/คน) 30 คน

0 11,556 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 13,462 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 29/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักวนาราม(300 
บาท/คน) 30 คน

0 8,073 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการเรียนการสอน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 78,030 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน)ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดพิทักษวนาราม(200 บาท/คน) 30 
คน

0 5,373 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวัน)ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแก

0 0 297,675 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวัน)ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดพิทักษวนาราม รวม 35 คน คน
ละ 21 บาท จํานวน 245 วัน

0 180,075 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 30/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอุปกรณ์การเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 11,020 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอุปกรณ์การเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษวนาราม(200 
บาท/คน) 30 คน

0 5,373 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 0 100 % 17,520

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 0 100 % 13,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน)

0 0 0 100 % 110,160

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาหนังสือเรียน)

0 0 0 100 % 8,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 396,900

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาอุปกรณ์การเรียน)

0 0 0 100 % 11,600

รวมค่าใช้สอย 213,455 269,406 426,419 557,180
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 9,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 31/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,233,834.8 1,273,239.3 1,659,600 1.89 % 1,691,040

รวมค่าวัสดุ 1,233,834.8 1,273,239.3 1,659,600 1,700,040
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 9,767.42 25,000 79.01 % 44,752

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 6,014.58 15,000 -20 % 12,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 8,239 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 24,021 50,000 66,752
รวมงบดําเนินงาน 1,449,289.8 1,571,466.3 2,140,819 2,328,772

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้นั่งสํานักงาน 3 ตัว 0 0 0 100 % 6,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 0 0 108,900 -100 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร ชนิด 3 ชอง 0 0 3,600 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เอนกประสงค์ 0 0 5,000 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 15,000 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะโรงอาหารสําหรับเด็กพร้อม
เก้าอี้

0 0 0 100 % 42,000

คาจัดซื้อโต๊ะอนุบาล 6 ที่นั่ง 0 0 0 100 % 39,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 32/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้ไม้ 9 ชอง จํานวน 5 ตู้ๆละ2500 0 10,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 2ตู้ 0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะอนุบาลขากลม 6ที่นั่ง จํานวน 6 ชุด 0 39,000 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 18,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ (LED TV) 1 เครื่อง 0 18,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

คาจัดซื้อเตียงพยาบาลพร้อมชุด 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องครองน้ํา 0 0 0 100 % 7,000

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็นแบบตอทอ ขนาด 
2 ก็อก

0 0 14,600 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เย็น 0 0 8,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 97,200 161,600 94,000
รวมงบลงทุน 0 97,200 161,600 94,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 33/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,875,089 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 3,030,800 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทา 
(คาอาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 3,256,000

อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทา 0 0 3,212,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,875,089 3,030,800 3,212,000 3,256,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,875,089 3,030,800 3,212,000 3,256,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,184,178.8 5,604,266.3 6,571,769 6,826,621
รวมแผนงานการศึกษา 5,676,429.8 6,193,125.26 7,255,225 8,040,337

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 523,765 1,038,940.65 1,115,580 1.93 % 1,137,143

เงินประจําตําแหนง 0 40,193.55 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 34/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 170,880 177,480 187,440 4.5 % 195,876

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 694,645 1,256,614.2 1,345,020 1,375,019
รวมงบบุคลากร 694,645 1,256,614.2 1,345,020 1,375,019

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,900 0 4,500 144.44 % 11,000

คาเชาบ้าน 76,000 86,500 111,500 -3.14 % 108,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

4,800 9,600 11,300 -2.65 % 11,000

รวมค่าตอบแทน 90,700 96,100 127,300 130,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 28,500

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 46,800 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 360 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 10,960 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 35/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 24,880 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 13,292 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 23,750

รวมค่าใช้สอย 24,252 71,680 40,360 52,250
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,694 17,325 20,000 35 % 27,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 1,270 2,270 692.95 % 18,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,050 5,120 7,990 12.64 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 29,744 23,715 30,260 54,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 327,728.23 352,000 5.68 % 372,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 260,289.82 150,773 19.38 % 180,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 588,018.05 502,773 552,000
รวมงบดําเนินงาน 144,696 779,513.05 700,693 788,250

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 36/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้เจ้าหน้าที่ 0 3,300 0 0 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 0 6,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องวงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ 
จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,200 0 30,000
รวมงบลงทุน 0 14,200 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 839,341 2,050,327.25 2,045,713 2,193,269
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 9,000 9,150 96.72 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,000 9,150 18,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 37/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนรวมใจใช้ถังดักไขมัน คืนน้ํา
ใสให้สิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 26,250

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยก ตามหลักสุขาภิบาล 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565

17,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยกตามหลักสุขาภิบาล

0 0 17,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยกตามหลักสุขาภิบาล

0 0 0 100 % 17,000

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยกตามหลักสุขาภิบาล 
2566

0 17,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และสงเสริม
การสร้างวินัย"แยกกอนทิ้ง" และหลัก 3 ช 
(ใช้น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม) ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2565

965 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และสงเสริม
การสร้างวินัยแยกกอนทิ้งและหลัก 3 ช (ใช้
น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม)

0 0 50,350 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 38/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และสงเสริม
การสร้างวินัยแยกกอนทิ้งและหลัก 3 ช(ใช้
น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม)

0 0 0 100 % 27,490

โครงการสงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 31,700

โครงการสงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 67,750 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

25,140 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสดาจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 30,200 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 28,312

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 39/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

0 27,790 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,105 44,790 165,300 130,752
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 34,225 26,400 26,400 62.88 % 43,000

รวมค่าวัสดุ 34,225 26,400 26,400 43,000
รวมงบดําเนินงาน 77,330 80,190 200,850 191,752

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อตู้เย็น 5,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โต๊ะเอนกประสงค์ 78,880 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,780 0 0 0
รวมงบลงทุน 84,780 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 40/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนตลาดเทศบาล หมูที่ 
13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนบ้านสามแยกหมู1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมู11

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมู11

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 41/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนพิทักษ์สามัคคีพัฒนา
หมูที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนภูดิน 1หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนภูดิน 2 หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 ชุมชนบ้านเจริญผล 
หมูที่ 13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนเจริญผล หมูที่ 
13

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 42/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนตลาดสด
เทศบาล หมูที่ 13

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนบ้านสามแยก 
หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมู
ที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมู
ที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพิทักษ์สามัคคี
พัฒนา หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 43/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนภูดิน 2 หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนตลาด
สดเทศบาล หมูที่ 13

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชน
พรสวรรค์ 2 หมูที่ 11

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพิทักษ์
สามัคคีพัฒนา หมูที่ 1 8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 44/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนภูดิน 2
 หมูที่ 12

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชนตลาด
สดเทศบาล หมูที่ 13

0 8,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชน
พรสวรรค์ 2 หมูที่ 11 

0 8,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชนพิทักษ์
สามัคคีพัฒนา หมูที่ 1

0 8,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชนภูดิน 2 
หมูที่ 12

0 8,000 0 0 % 0

โครงการชวยลดการติดเชื้อเอดส์จากแมสู
ลูกสภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์เธอ
พระองค์เจ้าโสมสวลี กรมหมื่นสุทธนารีนาถ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 45/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ชุมชนเจริญผล บ้านเจริญ
ผล หมูที่ 13

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ชุมชนภูดิน 1 บ้านภูดิน 
หมูที่ 12

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ชุมชนพิทักษ์สามัคคี
พัฒนา บ้านสามแยก หมู 1

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 46/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชน
พรสวรรค์ 1 บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 11

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชนภูดิน 2  
บ้านภูดิน หมูที่ 12

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 47/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชนภูดิน2

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนเจริญผล หมูที่ 13

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 1

0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 48/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 11

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนเจริญผล หมูที่ 13

8,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 
1

8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 49/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 
11

8,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

8,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนเจริญผล  หมูที่ 13

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนตลาดสดเทศบาล  หมูที่ 13

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 50/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมูที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนพิทักษ์สามัคคีพัฒนา หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนภูดิน 1  หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนภูดิน 2  หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนเจริญผล หมูที่ 13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 11

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 51/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมูที่ 11

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพิทักษ์สามัคคี หมูที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนภูดิน 2 หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนตลาดสด หมูที่ 13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ ชุมชนเจริญผล หมูที่13

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 52/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนตลาดสดเทศบาล บ้านเจริญ
ผล หมูที่ 13

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนพรสวรรค์ 2 
บ้านพรสวรรค์  หมูที่ 11

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนสามแยกบ้านสามแยก หมูที่ 
1

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 322,110 240,190 360,850 351,752
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,161,451 2,290,517.25 2,406,563 2,545,021

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 478,230 727,320 772,020 -1.57 % 759,900

เงินประจําตําแหนง 10,500 18,000 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 488,730 745,320 790,020 777,900
รวมงบบุคลากร 488,730 745,320 790,020 777,900

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 53/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 132,000 0 % 132,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 8,400 7.14 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 140,400 141,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 114,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 94,500 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 2,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,516 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 24,736 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 38,000

รวมค่าใช้สอย 2,000 24,736 123,016 152,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 -10 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 54/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -10 % 9,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 80 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 35,000 36,000
รวมงบดําเนินงาน 2,000 24,736 298,416 329,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นประจําปี 2568

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 490,730 770,056 1,088,436 1,136,900
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 55/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 150,000

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 356,000 -100 % 0

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ
เทศบาลตําบลสามแยก

0 313,014 0 0 % 0

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มศักยภาพ
สูตลาดสากล

0 0 0 100 % 30,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบล
สามแยก

144,832 0 0 0 % 0

โครงการศูนย์บริการคนพิการทั่วไปเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นประจําปี 2566

0 11,296.92 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 56/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นประจําปี 2567

0 0 34,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการดําเนินงานศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชนเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมการนําหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงสูการพัฒนาชุมชนอยาง
ยั่งยืน

199,440 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟู ทรัพยากร
ธรรมชาติและหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสูการพัฒนาชุมชนอยางยั่งยืน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนงบประมาณการจัด
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพแกประชาชนในเขตเทศบาลตําบล
สามแยก

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 344,272 324,310.92 420,000 280,000
รวมงบดําเนินงาน 344,272 324,310.92 420,000 280,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 344,272 324,310.92 420,000 280,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 835,002 1,094,366.92 1,508,436 1,416,900

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 57/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 827,400 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 889,920 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,818,320 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,818,320 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 108,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

8,700 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 116,700 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 384,195 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 58/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,032 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 103,220 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 494,447 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 16,420 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 55,400 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,610 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 76,430 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 687,577 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้เจ้าหน้าที่ 4,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อซัมเมอร์สสูบน้ําพร้อมอุปกรณ์ 27,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาจัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต 39,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 59/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า 205,816.64 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้ 13,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

คาจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก 3,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 311,316.64 0 0 0
รวมงบลงทุน 311,316.64 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,817,213.64 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 196,935 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 159,987 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 360,922 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 360,922 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 360,922 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 60/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,820,903 1,654,838 1,726,870 10.32 % 1,905,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 202,322 183,870 187,300 15.32 % 216,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,023,225 1,838,708 1,914,170 2,121,120
รวมงบบุคลากร 2,023,225 1,838,708 1,914,170 2,121,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

46,900 68,200 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 87,850 3.81 % 91,200

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 87,150 91,350 187,580 -33.95 % 123,900

รวมค่าตอบแทน 134,050 159,550 275,430 215,100
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,288,261 -16.97 % 1,900,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,756,448 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,920,012 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 61/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 133,525 173,260 232,865 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,889,973 2,093,272 2,521,126 1,900,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 27,520 14,480 16,841 6.88 % 18,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 38,090 112,800 54,080 33.14 % 72,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 461,240 775,300 600,000 -62.5 % 225,000

วัสดุการเกษตร 4,170 5,886 10,000 -10 % 9,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 32,450 21,850 16,550 8.76 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 563,470 930,316 697,471 346,500
รวมงบดําเนินงาน 2,587,493 3,183,138 3,494,027 2,461,600

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,610,718 5,021,846 5,408,197 4,582,720
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,788,853.64 5,021,846 5,408,197 4,582,720

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 62/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประเพณีสามัคคี 4 
ชุมชน (หมูบ้าน)

79,995 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาประเพณีสามัคคี 4 หมู
บ้าน

0 0 98,400 1.63 % 100,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุตซอลเทศบาลตําบล
สามแยกด้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุตซอลเทศบาลตําบล
สามแยกต้านยาเสพติด

0 50,000 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยก

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยกด้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยกต้านยาเสพติด

50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 129,995 50,000 148,400 200,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 63/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 30,000 29,620 0 100 % 27,000

รวมค่าวัสดุ 30,000 29,620 0 27,000
รวมงบดําเนินงาน 159,995 79,620 148,400 227,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 159,995 79,620 148,400 227,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงาน วันขึ้นปีใหม 0 14,985 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโร
หณะ

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโร
หณะ

0 15,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโร
หนะ

9,995 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญ เบิกบ้าน 0 25,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญคูณลาน 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญคูนลาน 0 59,960 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 64/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 199,900 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน 10,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 49,900 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ วัน
ครอบครัว และวันผู้สูงอายุ

50,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ วัน
ครอบครัวและวันผู้สูงอายุ

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์วัน
ครอบครัวและ วันผู้สูงอายุ

0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม 9,945 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานสักการะทานท้าวสหัมบดี
พรม

0 15,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานสักการะทานท้าวสหัมบดี
พรหม

10,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานสักการะทานท้าวสหัมบดี
พรหม

0 0 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 65/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานสืบสานประเพณี วันลอย
กระทง

0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันลอย
กระทง

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงการประเพณีวันเข้าพรรษา 0 49,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 139,840 479,745 340,000 790,000
รวมงบดําเนินงาน 139,840 479,745 340,000 790,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านเจริญผล หมูที่13

0 100,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านพรสวรรค์ หมูที่11

0 100,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านภูดิน หมูที่12

0 100,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านสามแยก หมูที่1

0 100,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 400,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 400,000 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 139,840 879,745 340,000 790,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 66/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 299,835 959,365 488,400 1,017,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 870,960 935,500 4.7 % 979,440

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 621,109 689,080 -5.87 % 648,648

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 32,189 48,600 86.91 % 90,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,566,258 1,715,180 1,760,928
รวมงบบุคลากร 0 1,566,258 1,715,180 1,760,928

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 300 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 105,000 54,000 -11.11 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,500 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 9,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 109,500 68,600 68,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 67/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 481,555 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 680,000 2.94 % 700,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราฃการ 0 0 20,000 -56.25 % 8,751

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 94,640 88,720 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 576,195 788,720 708,751
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 10,670 20,000 35 % 27,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 99,605 303,400 10.42 % 335,000

วัสดุกอสร้าง 0 173,065 168,000 7.14 % 180,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 58,500 60,000 -10 % 54,000

วัสดุการเกษตร 0 700 10,000 6.62 % 10,662

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,600 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 0 348,140 581,400 629,162

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 68/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 0 68,879.66 70,000 0 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 68,879.66 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,102,714.66 1,508,720 1,475,913

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 7,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,800 0 0
รวมงบลงทุน 0 7,800 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,676,772.66 3,223,900 3,236,841
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้สูงไร้สาย 0 38,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเพาเวอร์แอมป์และมิกเซอร์ 0 0 34,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 69/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์สนาม

คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง 0 126,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 164,000 34,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารสํานัก
งานเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 480,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
สามแยก

0 162,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกลิ่นแก้ว หมูที่ 1

0 0 0 100 % 148,453

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกาฬจันทร์3

0 0 292,500 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยชยางกรู 1 (วงศ์สุข) หมูที่ 13

0 490,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยทยาปัสสา 2 (บุญอนันต์พาณิชย์) หมูที่ 
12

336,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 70/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยสุขสบาย หมูที่ 12

0 0 0 100 % 228,849

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยห้าธันวา1

0 0 32,746 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12

0 0 0 100 % 112,060

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12 (เชื่อมตอถนนคํา
สวาง)

0 0 0 100 % 406,975

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนหน้าวัดเขมไชยาราม หมูที่ 11

0 318,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยคําสวาง 3 หมูที่ 13

291,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยห้วยแก้ว หมูที่ 11

153,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนเอกธานี 3 หมูที่ 1

0 190,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนคําสวาง 3 หมูที่ 13

0 0 0 100 % 647,341

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 71/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนกลิ่นจันทน์เชื่อมถนนสามัคคี 
หมูที่11

0 0 111,351 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนหน้าวัดเขมไชยาราม หมู13

0 0 300,944 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนหน้าวัดพิทักษ์วนาราม หมูที่ 
1

0 0 0 100 % 184,096

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนห้าธันวา หมูที่ 12

0 0 0 100 % 419,555

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนห้าธันวา หมูที่12

0 0 66,209 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนอุดรวิถี หมูที่1

0 0 75,337 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติก
คอนกรีต ถนนคูณพัฒนา หมูที่ 1

465,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยคําสวาง4 
หมูที่13

0 0 31,336 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยแมลําใย3 0 0 22,562 -100 % 0

โครงการกอสร้างฝายลําห้วยโป่ง หมูที่ 12 
บ้านภูดิน

0 0 0 100 % 385,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 72/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยห้าธันวา2 หมูที่13

0 0 654,933 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนข้างสํานักงานที่ดิน หมูที่ 
11

0 0 0 100 % 298,492

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนห้าธันวา หมูที่ 13

0 30,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก แบบปิด ซอยเศรษฐกิจ หมูที่ 12

270,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กชนิดฝาปิดคอนกรีต บริเวณพื้นที่
แนวรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
สามแยก

0 0 137,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กชนิดฝาปิดตะแกรงเหล็ก บริเวณ
พื้นที่รอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 137,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนเทพอํานวย หมูที่11

0 0 243,563 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนบ้านโป่ง2 หมูที่12

0 0 290,353 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 73/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างสิ่ง อํานวยความสะดวก 
สําหรับผู้สูงอายุและผู้ พิการ บริเวณสถานี 
ขนสงผู้โดยสารและ ตลาดสดเทศบาล 
ตําบลสามแยก ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2568

0 0 0 100 % 150,000

โครงการติดตั้งกระจกเลนส์นูน 71,500 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกระจกเลนส์นูนในเขต
เทศบาล

0 0 0 100 % 50,000

โครงการติดตั้งเครื่องเสียงตามสายภายใน
เขตเทศบาลตําบลสามแยก

199,960 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งชุดโคมไฟสองสวาง LED 0 0 0 100 % 249,500

โครงการติดตั้งป้ายประกาศผู้อํานวยการ
ทางหลวงท้องถิ่นเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 47,040 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟสัญญาณจราจรกระพริบ
โซลาเซลส์ ในพื้นที่เทศบาลตําบลสามแยก 
จํานวน  10  ชุด

0 0 0 100 % 185,000

โครงการติดตั้งไฟสัญญาณจราจรโซลาเซลล์ 
พร้อมป้ายจราจร "หยุด" ภายในเขต
เทศบาลตําบลสามแยก

142,400 0 0 0 % 0

โครงการตีเส้นจราจรภายในเขตเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 147,313

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 74/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงรื้อถอนอาคารโดมโครง
สร้างเหล็กบริเวณนกทาไปติดตั้งที่บริเวณ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 288,527 -100 % 0

โครงการปรับปรุงห้องน้ํา อาคารบรรเทา
สาธารณภัยเทศบาลตําบลสามแยก (ป้อม
ยามใกล้บริเวณนกทาเดิม)

0 0 0 100 % 322,000

โครงการปรับปรุงห้องน้ําสํานักงานเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติงานสํานักงาน
เทศบาลตําบลสามแยก บริเวณชั้นที่ 2 
จํานวน 3 ห้อง

0 0 0 100 % 495,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนห้าธันวา หมูที่13

0 0 301,900 -100 % 0

โครงการสํารวจออกแบบลําห้วยหิ้งปลา 0 0 0 100 % 200,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการขุดลอกลําห้วยโป่ง หมูที่12 บ้านภู
ดิน

0 0 223,365 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยโสกนกเต็น หมูที่12 
บ้านภูดิน

0 0 289,644 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยหิ้งปลา หมูที่ 11 
บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 13 บ้านเจริญผล

0 0 0 100 % 263,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 75/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขุดลอกลําห้วยหิ้งปลา หมูที่11 
บ้านพรสวรรค์ หมู13 บ้านเจริญผล

0 0 491,945 -100 % 0

คารื้อถอนอาคาร หรือสิ่งกอสร้างตาง ๆ

โครงการรื้อถอนอาคารเอนกประสงค์
บริเวณรูปปั้นนกกระทา

0 0 51,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,928,860 1,190,500 4,569,255 5,192,634
รวมงบลงทุน 1,928,860 1,354,500 4,603,254.64 5,192,634

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบจําหนาย
ไฟฟ้าสาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ 
ถนนสายอุตสาห์ หมูที่ 1

0 79,259.18 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายน้ําประปา 
บริเวณซอยภูดิน 1 หมูที่ 12

0 0 0 100 % 139,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายน้ําประปา 
บริเวณถนนข้างสหกรณ์การเกษตรเลิงนก
ทา หมูที่ 13

0 0 0 100 % 250,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะ

649,446.13 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 76/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนน 12 
สิงหา หมูที่ 12

0 119,013.96 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนนคุณสุ
เวศน์ หมูที่ 11

0 79,667.92 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนน
บ้านโป่ง 2 หมูที่ 12

0 54,352.79 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนนหน้า
วัดป่าเลิงจิตวิเวกถึงโกดังอาคมอลูมิเนียม

0 23,247.89 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟถนนกอง
ร้อย อส. หมูที่ 11

0 50,674.13 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายและไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ

0 0 28,727 -100 % 0

โครงการขยายระบบประปา 0 250,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 649,446.13 656,215.87 28,727 389,000
รวมงบเงินอุดหนุน 649,446.13 656,215.87 28,727.36 389,000

รวมงานก่อสร้าง 2,578,306.13 2,010,715.87 4,631,982 5,581,634
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,578,306.13 4,687,488.53 7,855,882 8,818,475

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 77/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 -2 % 105,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 120,000 120,000 117,840
รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 117,840

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

30,000 30,000 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 30,000 30,000 30,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 240,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 412,360 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 440,480 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 78/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 454,460 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 454,460 412,360 440,480 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 94,155 111,360 7.76 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 0 94,155 111,360 120,000
รวมงบดําเนินงาน 484,460 536,515 581,840 390,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาจัดซื้อรถเข็นสําหรับบรรทุกปูน 4,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 9,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 14,200 0 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 618,660 656,515 701,840 507,840
รวมแผนงานการพาณิชย์ 618,660 656,515 701,840 507,840

รวมทุกแผนงาน 40,535,559.36 41,724,134.52 48,470,500 51,833,020

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 79/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 198,530 225,711 267,000 2.25 % 273,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,057 5,500 5,036 138.28 % 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,910,800 4,031,300 4,375,000 5.14 % 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 822,400 912,800 1,001,400 3.77 % 1,039,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 6,000 0 % 6,000

เงินสํารองจาย 170,340.99 22,151 59,033 90.39 % 112,391

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 2,800 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการบํารุงสมาคมสันนิบาต 0 0 48,900 -100 % 0

คาใช้จายในการบํารุงสมาคมสันนิบาต 0 0 0 100 % 51,594

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลสามแยก
อําเภอเลิงนกทา    จังหวัดยโสธร

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 1/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการบํารุงสันนิบาต 43,901.85 42,732.95 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 100,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 100,000 100,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 100 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 100,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 90,000 90,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 100,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

843,720 881,490 912,090 4.91 % 956,845

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030
รวมงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030
รวมงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030

รวมแผนงานงบกลาง 6,197,749.84 6,320,484.95 6,934,459 7,281,030

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 2/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

725,760 725,760 725,760 -8.33 % 665,280

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 -11.11 % 160,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 -11.11 % 160,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

207,360 207,360 207,360 -13.16 % 180,080

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,555,200 -9.62 % 1,405,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,570,960
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,566,033 3,571,500 3,550,000 -10.04 % 3,193,734

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 266,000 252,000 150,500 39.53 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 516,960 443,419 536,280 -5.68 % 505,832

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 3/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 26,935 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,384,993 4,293,854 4,356,780 4,029,566
รวมงบบุคลากร 7,233,313 7,142,174 7,205,100 6,600,526

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

112,100 86,700 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 50,000

คาเบี้ยประชุม 4,872 5,684 15,200 228.95 % 50,000

คาเชาบ้าน 320,000 436,600 349,700 -0.49 % 348,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

19,400 41,600 34,100 -31.38 % 23,400

รวมค่าตอบแทน 456,372 570,584 549,000 671,400
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 401,366

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 4/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 400,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 535,177.5 527,039.8 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 78,420 93,785 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 30,000 118.33 % 65,500

คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตาง ๆ 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 43,600 -19.72 % 35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 0 100 % 25,500

คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 30,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 418,704 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 97,198 73,639.94 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 330,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

42,050 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

0 9,900 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
12 สิงหาคม

0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 5/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม

82,100 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฏาคม

0 0 29,600 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฏาคม

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระราชินี 3 มิถุนายน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระราชินี 3 มิถุนายน

14,700 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 29,990 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเทศบาล 29,330 0 0 0 % 0

โครงการเตรียมการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 280,000

โครงการถนนคนเลิง 0 0 0 100 % 4,399

โครงการถนนคนเลิง 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 0 0 0 100 % 35,000

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 14,182 0 0 0 % 0

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 6/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศพ
ระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีสาถ พระบรม
ราชจักรีพันปีหลวง

14,830 0 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศล
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม ราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง

0 0 17,900 -100 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศล
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม ราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้างเทศบาล

169,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานลูกจ้างเทศบาล

0 261,280 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานลูกจ้างเทศบาล

0 0 0 100 % 100,000

โครงการรับเสด็จ สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 493,900 -100 % 0

โครงการวันเทศบาล 0 0 24,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 7/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวันเทศบาล 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ความ
โปรงใสในการทํางาน

12,145 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมความ
โปรงใสในการทํางาน

0 17,882 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมความ
โปรงใสในการทํางาน

0 0 0 100 % 35,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมความ
โปรงใสในการทํางาน

0 0 20,700 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,400.15 20,035.88 42,200 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,109,532.65 1,033,552.62 1,606,904 1,471,765
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 37,290 49,983 45,734 9.33 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,852 39,992 50,000 -20 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 37,300 42,800 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 6,780 35,000 0 100 % 9,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 34,730 2,080 0 100 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 146,952 169,855 135,734 184,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 778,005.6 482,894.83 550,000 -13.64 % 475,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 8/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 280,508.99 40,257.12 30,000 58.33 % 47,500

คาบริการโทรศัพท์ 12,258.99 12,264.04 45,000 11.11 % 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 65,019 63,149 70,000 7.14 % 75,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 45,204.98 35,952 36,000 38.89 % 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 7,200 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,188,197.56 634,516.99 741,000 707,500
รวมงบดําเนินงาน 2,901,054.21 2,408,508.61 3,032,638 3,034,665

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง 14,880 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเก้าอี้พักคอย 0 0 0 100 % 32,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 54,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 0 0 0 100 % 100,900

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 0 0 0 100 % 1,800

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 0 0 3,600 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 5,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางานผู้บริหาร 17,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 9/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อตู้เย็น 8,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

0 0 0 100 % 3,300

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 0 100 % 11,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 100,280 0 3,600 203,000
รวมงบลงทุน 100,280 0 3,600 203,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงานสืบ
ทอดประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566

0 12,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567

0 0 12,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 10/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568

0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดงานสืบทอดประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2566

0 12,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานสืบทอดประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2568

0 0 0 100 % 18,000

โครงการรับบริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระ
ราชกุศลแดสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม 2567

0 0 8,000 -100 % 0

โครงการรับบริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระ
ราชกุศลแดสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม 2568

0 0 0 100 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 24,000 35,000 41,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 24,000 35,000 41,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 11/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 0 100 % 25,000

รายจายอื่น 0 0 25,000 -100 % 0

รายจายอื่น 20,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามคําพิพากษา 96,786.95 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 116,786.95 0 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 116,786.95 0 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,371,434.16 9,574,682.61 10,301,338 9,904,191
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,104,910 831,960 1,201,675 43.78 % 1,727,758

เงินประจําตําแหนง 38,737 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 448,800 465,669 538,800 19.31 % 642,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,020 23,689 26,520 33.94 % 35,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,620,467 1,363,318 1,808,995 2,448,118
รวมงบบุคลากร 1,620,467 1,363,318 1,808,995 2,448,118

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 12/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 900 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 40,460 59,880 68,000 17.65 % 80,000

คาเชาบ้าน 144,500 127,000 181,000 12.71 % 204,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,400 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 187,360 186,880 259,000 389,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 142,500

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 261,795 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 213,053.29 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 220,150 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 26,064 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 52,971 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 13/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 29,712 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 204,000 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 206,400 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

204,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 300,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,570 11,880 3,200 19,085.94 % 613,950

รวมค่าใช้สอย 457,335.29 503,739 482,721 1,156,450
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 77,345 49,901 60,000 58.33 % 95,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 3,600

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,250 1,000 1,900 42.11 % 2,700

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,404 4,104 6,104 31.06 % 8,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,550 22,150 16,200 23.46 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 86,549 77,155 84,204 133,800
รวมงบดําเนินงาน 731,244.29 767,774 825,925 1,679,250

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 14/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง 0 0 0 100 % 4,500

คาจัดซื้อเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ 0 0 0 100 % 31,500

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 23,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 20,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

0 0 0 100 % 3,300

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 63,500 0 59,300
รวมงบลงทุน 0 63,500 0 59,300

รวมงานบริหารงานคลัง 2,351,711.29 2,194,592 2,634,920 4,186,668

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 15/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 228,000 79,200 0 100 % 242,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 228,000 79,200 0 242,100
รวมงบบุคลากร 228,000 79,200 0 242,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 43,000 16,000 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 43,000 16,000 0 5,000
รวมงบดําเนินงาน 43,000 16,000 0 5,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 271,000 95,200 0 247,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,994,145.45 11,864,474.61 12,936,258 14,337,959

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 130,734 201,300 4.78 % 210,916

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 869,520 910,344 1,120,760 1.9 % 1,142,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 16/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 64,450 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 929,520 1,105,528 1,418,060 1,448,916
รวมงบบุคลากร 929,520 1,105,528 1,418,060 1,448,916

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

58,800 32,700 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 40,000 0 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 21,000 21,000 71.43 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 58,800 58,500 65,800 90,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 360,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 154,080 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 17/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 225,008.8 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 141,240 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 3,920 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลปีใหม

0 24,692 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลปีใหม

24,792 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลสงกรานต์

9,546.5 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลสงกรานต์

0 13,860 0 0 % 0

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

9,929.2 0 0 0 % 0

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 19,350 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

21,940 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

0 21,740 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 18/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 56,980 125,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 348,196.5 350,702 154,080 370,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,750 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 41,500 56,400 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 7,735 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 14,650 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 14,700 53,250 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 56,200 142,785 0 0
รวมงบดําเนินงาน 463,196.5 551,987 219,880 460,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 27,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร 3,500 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 1 ตัว 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อเครื่องบันทึกข้อมูลการเดินทาง 
(GPS)

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 19/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยโซยนต์ 12,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจชนิดโปรง 0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 10,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สวนควบกล้องวงจรปิด 0 28,050 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ทอดูดน้ําดับเพลิง 10,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,500 66,950 0 0
รวมงบลงทุน 63,500 66,950 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,456,216.5 1,724,465 1,637,940 1,909,716
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 283,140 302,340 338,200 -0.35 % 337,022

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 283,140 302,340 338,200 337,022
รวมงบบุคลากร 283,140 302,340 338,200 337,022

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 20/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 48,000 44,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 44,000 58,000 78,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 420,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 539,840 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 467,500 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 427,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 5,576 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 9,500

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

0 0 0 100 % 28,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 21/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

0 29,350 0 0 % 0

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

29,880 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างวินัย ขับขี่มอเตอร์ไซค์ 
สวมหมวกนิรภัย 100 เปอร์เซ็นต์

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,400 25,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 569,720 504,826 452,000 508,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,150 0 20,000 -55 % 9,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 8,800 16,930 20,000 -10 % 18,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 12,100 14,690 5,000 260 % 18,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 8,700 0 100 % 9,000

วัสดุจราจร 0 20,000 10,000 -10 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 28,050 60,320 55,000 63,000
รวมงบดําเนินงาน 645,770 609,146 565,000 649,000

รวมงานเทศกิจ 928,910 911,486 903,200 986,022

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 22/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลปีใหม

0 0 24,150 -100 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์บริการประชาชน
เทศกาลสงกรานต์

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

0 0 0 100 % 22,000

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

0 0 22,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 99,485 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 155,635 42,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 4,725 90.48 % 9,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 75,000 -40 % 45,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 80,000 12.5 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 23/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 18,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 94,600 -71.46 % 27,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 1,640 448.78 % 9,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 22,500 300 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 278,465 288,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 434,100 330,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องรับ-สงวิทยุ ระบบ VHF/FM 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 60,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 60,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 434,100 390,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,385,126.5 2,635,951 2,975,240 3,285,738

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 210,000 223,500 237,500 154.63 % 604,746

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 24/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 194,400 202,560 211,680 4.03 % 220,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 404,400 426,060 449,180 866,966
รวมงบบุคลากร 404,400 426,060 449,180 866,966

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 36,000 42,000 48,000 -12.5 % 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,000 4,800 11,876 110.51 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 38,000 46,800 59,876 77,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 95,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 27,400 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 52,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 16,350 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 25/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 3,250 0 0 % 0

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 5,000 -5 % 4,750

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,891 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 10,418.96 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 54,925 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 66,500

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,000 5,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,241 100,993.96 157,000 206,250
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,990 10,015 12,400 8.87 % 13,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 4,990 5,000 -10 % 4,500

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,620 0 0 100 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 19,610 15,005 17,400 31,500
รวมงบดําเนินงาน 87,851 162,798.96 234,276 314,750

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 26/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 32,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 32,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 492,251 588,858.96 683,456 1,213,716
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 629,760 667,560 717,950 22.1 % 876,649

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 67,200 0 % 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 188,040 195,240 201,000 -43.88 % 112,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 4,000 500 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 859,800 904,800 1,057,350 1,147,849
รวมงบบุคลากร 859,800 904,800 1,057,350 1,147,849

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 27/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,000 4,800 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 2,000 4,800 4,800 4,800
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใข้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

0 0 2,600 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการเรียนการสอน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักวนาราม(1,700 
บาท/คน) 35 คน

0 58,956 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

6,600 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

45,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 28/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

4,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

142,695 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณ์การเรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

4,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษ์วนาราม

9,460 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จ้่ายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 17,632 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษวนาราม(430 
บาท/คน) 30 คน

0 11,556 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 13,462 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 29/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาเครื่องแบบนักเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักวนาราม(300 
บาท/คน) 30 คน

0 8,073 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการเรียนการสอน) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 78,030 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาหนังสือเรียน)ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดพิทักษวนาราม(200 บาท/คน) 30 
คน

0 5,373 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวัน)ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแก

0 0 297,675 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวัน)ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดพิทักษวนาราม รวม 35 คน คน
ละ 21 บาท จํานวน 245 วัน

0 180,075 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 30/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอุปกรณ์การเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 11,020 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอุปกรณ์การเรียน)ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดพิทักษวนาราม(200 
บาท/คน) 30 คน

0 5,373 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 0 100 % 17,520

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 0 100 % 13,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน)

0 0 0 100 % 110,160

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาหนังสือเรียน)

0 0 0 100 % 8,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 396,900

โครงการสนับสนุนคาใช้จายบริหารสถาน
ศึกษา (คาอุปกรณ์การเรียน)

0 0 0 100 % 11,600

รวมค่าใช้สอย 213,455 269,406 426,419 557,180
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 9,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 31/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,233,834.8 1,273,239.3 1,659,600 1.89 % 1,691,040

รวมค่าวัสดุ 1,233,834.8 1,273,239.3 1,659,600 1,700,040
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 9,767.42 25,000 79.01 % 44,752

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 6,014.58 15,000 -20 % 12,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 8,239 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 24,021 50,000 66,752
รวมงบดําเนินงาน 1,449,289.8 1,571,466.3 2,140,819 2,328,772

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้นั่งสํานักงาน 3 ตัว 0 0 0 100 % 6,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 0 0 108,900 -100 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร ชนิด 3 ชอง 0 0 3,600 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เอนกประสงค์ 0 0 5,000 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 15,000 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะโรงอาหารสําหรับเด็กพร้อม
เก้าอี้

0 0 0 100 % 42,000

คาจัดซื้อโต๊ะอนุบาล 6 ที่นั่ง 0 0 0 100 % 39,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 32/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้ไม้ 9 ชอง จํานวน 5 ตู้ๆละ2500 0 10,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 2ตู้ 0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะอนุบาลขากลม 6ที่นั่ง จํานวน 6 ชุด 0 39,000 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 18,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ (LED TV) 1 เครื่อง 0 18,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

คาจัดซื้อเตียงพยาบาลพร้อมชุด 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องครองน้ํา 0 0 0 100 % 7,000

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็นแบบตอทอ ขนาด 
2 ก็อก

0 0 14,600 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เย็น 0 0 8,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 97,200 161,600 94,000
รวมงบลงทุน 0 97,200 161,600 94,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 33/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,875,089 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 3,030,800 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทา 
(คาอาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 3,256,000

อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทา 0 0 3,212,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,875,089 3,030,800 3,212,000 3,256,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,875,089 3,030,800 3,212,000 3,256,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,184,178.8 5,604,266.3 6,571,769 6,826,621
รวมแผนงานการศึกษา 5,676,429.8 6,193,125.26 7,255,225 8,040,337

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 523,765 1,038,940.65 1,115,580 1.93 % 1,137,143

เงินประจําตําแหนง 0 40,193.55 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 34/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 170,880 177,480 187,440 4.5 % 195,876

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 694,645 1,256,614.2 1,345,020 1,375,019
รวมงบบุคลากร 694,645 1,256,614.2 1,345,020 1,375,019

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,900 0 4,500 144.44 % 11,000

คาเชาบ้าน 76,000 86,500 111,500 -3.14 % 108,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

4,800 9,600 11,300 -2.65 % 11,000

รวมค่าตอบแทน 90,700 96,100 127,300 130,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 28,500

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 46,800 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 360 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 10,960 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 35/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 24,880 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 13,292 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 23,750

รวมค่าใช้สอย 24,252 71,680 40,360 52,250
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,694 17,325 20,000 35 % 27,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 1,270 2,270 692.95 % 18,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,050 5,120 7,990 12.64 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 29,744 23,715 30,260 54,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 327,728.23 352,000 5.68 % 372,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 260,289.82 150,773 19.38 % 180,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 588,018.05 502,773 552,000
รวมงบดําเนินงาน 144,696 779,513.05 700,693 788,250

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 36/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้เจ้าหน้าที่ 0 3,300 0 0 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 0 6,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องวงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ 
จํานวน 1 ชุด

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,200 0 30,000
รวมงบลงทุน 0 14,200 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 839,341 2,050,327.25 2,045,713 2,193,269
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 9,000 9,150 96.72 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,000 9,150 18,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 37/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนรวมใจใช้ถังดักไขมัน คืนน้ํา
ใสให้สิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 26,250

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยก ตามหลักสุขาภิบาล 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565

17,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยกตามหลักสุขาภิบาล

0 0 17,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยกตามหลักสุขาภิบาล

0 0 0 100 % 17,000

โครงการรณรงค์สงเสริมการล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยกตามหลักสุขาภิบาล 
2566

0 17,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และสงเสริม
การสร้างวินัย"แยกกอนทิ้ง" และหลัก 3 ช 
(ใช้น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม) ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2565

965 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และสงเสริม
การสร้างวินัยแยกกอนทิ้งและหลัก 3 ช (ใช้
น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม)

0 0 50,350 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 38/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และสงเสริม
การสร้างวินัยแยกกอนทิ้งและหลัก 3 ช(ใช้
น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม)

0 0 0 100 % 27,490

โครงการสงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 31,700

โครงการสงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 67,750 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

25,140 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสดาจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 30,200 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 28,312

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 39/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

0 27,790 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,105 44,790 165,300 130,752
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 34,225 26,400 26,400 62.88 % 43,000

รวมค่าวัสดุ 34,225 26,400 26,400 43,000
รวมงบดําเนินงาน 77,330 80,190 200,850 191,752

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อตู้เย็น 5,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โต๊ะเอนกประสงค์ 78,880 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,780 0 0 0
รวมงบลงทุน 84,780 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 40/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนตลาดเทศบาล หมูที่ 
13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนบ้านสามแยกหมู1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมู11

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมู11

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 41/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนพิทักษ์สามัคคีพัฒนา
หมูที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนภูดิน 1หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2566 ชุมชนภูดิน 2 หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ในสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 ชุมชนบ้านเจริญผล 
หมูที่ 13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนเจริญผล หมูที่ 
13

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 42/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนตลาดสด
เทศบาล หมูที่ 13

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนบ้านสามแยก 
หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมู
ที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมู
ที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพิทักษ์สามัคคี
พัฒนา หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 43/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิในสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนภูดิน 2 หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนตลาด
สดเทศบาล หมูที่ 13

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชน
พรสวรรค์ 2 หมูที่ 11

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนพิทักษ์
สามัคคีพัฒนา หมูที่ 1 8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 44/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2565 ชุมชนภูดิน 2
 หมูที่ 12

8,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชนตลาด
สดเทศบาล หมูที่ 13

0 8,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชน
พรสวรรค์ 2 หมูที่ 11 

0 8,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชนพิทักษ์
สามัคคีพัฒนา หมูที่ 1

0 8,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ปีงบประมาณ 2566 ชุมชนภูดิน 2 
หมูที่ 12

0 8,000 0 0 % 0

โครงการชวยลดการติดเชื้อเอดส์จากแมสู
ลูกสภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์เธอ
พระองค์เจ้าโสมสวลี กรมหมื่นสุทธนารีนาถ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 45/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ชุมชนเจริญผล บ้านเจริญ
ผล หมูที่ 13

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ชุมชนภูดิน 1 บ้านภูดิน 
หมูที่ 12

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี ชุมชนพิทักษ์สามัคคี
พัฒนา บ้านสามแยก หมู 1

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 46/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชน
พรสวรรค์ 1 บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 11

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชนภูดิน 2  
บ้านภูดิน หมูที่ 12

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 47/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชนภูดิน2

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้า
มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช
ภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากร
ปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนเจริญผล หมูที่ 13

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 1

0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 48/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 11

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

0 8,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนเจริญผล หมูที่ 13

8,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 
1

8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 49/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 
11

8,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมและเด็กในสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปีงบ
ประมาณ 2565  ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

8,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนเจริญผล  หมูที่ 13

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนตลาดสดเทศบาล  หมูที่ 13

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 50/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมูที่ 11

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนพิทักษ์สามัคคีพัฒนา หมูที่ 1

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนภูดิน 1  หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2565  
ชุมชนภูดิน 2  หมูที่ 12

6,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนเจริญผล หมูที่ 13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพรสวรรค์ 1 หมูที่ 11

0 6,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 51/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพรสวรรค์ 2 หมูที่ 11

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนพิทักษ์สามัคคี หมูที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนภูดิน 1 หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนภูดิน 2 หมูที่ 12

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนตลาดสด หมูที่ 13

0 6,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบประมาณ 2566 
ชุมชนบ้านสามแยก หมูที่ 1

0 6,000 0 0 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ ชุมชนเจริญผล หมูที่13

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 52/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนตลาดสดเทศบาล บ้านเจริญ
ผล หมูที่ 13

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนพรสวรรค์ 2 
บ้านพรสวรรค์  หมูที่ 11

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนสามแยกบ้านสามแยก หมูที่ 
1

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 322,110 240,190 360,850 351,752
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,161,451 2,290,517.25 2,406,563 2,545,021

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 478,230 727,320 772,020 -1.57 % 759,900

เงินประจําตําแหนง 10,500 18,000 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 488,730 745,320 790,020 777,900
รวมงบบุคลากร 488,730 745,320 790,020 777,900

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 53/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 132,000 0 % 132,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 8,400 7.14 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 140,400 141,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 114,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 94,500 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 2,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,516 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 24,736 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 38,000

รวมค่าใช้สอย 2,000 24,736 123,016 152,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 -10 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 54/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -10 % 9,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 80 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 35,000 36,000
รวมงบดําเนินงาน 2,000 24,736 298,416 329,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นประจําปี 2568

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 490,730 770,056 1,088,436 1,136,900
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 55/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 150,000

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 356,000 -100 % 0

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ
เทศบาลตําบลสามแยก

0 313,014 0 0 % 0

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มศักยภาพ
สูตลาดสากล

0 0 0 100 % 30,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบล
สามแยก

144,832 0 0 0 % 0

โครงการศูนย์บริการคนพิการทั่วไปเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นประจําปี 2566

0 11,296.92 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 56/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นประจําปี 2567

0 0 34,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการดําเนินงานศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชนเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมการนําหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงสูการพัฒนาชุมชนอยาง
ยั่งยืน

199,440 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟู ทรัพยากร
ธรรมชาติและหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสูการพัฒนาชุมชนอยางยั่งยืน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนงบประมาณการจัด
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพแกประชาชนในเขตเทศบาลตําบล
สามแยก

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 344,272 324,310.92 420,000 280,000
รวมงบดําเนินงาน 344,272 324,310.92 420,000 280,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 344,272 324,310.92 420,000 280,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 835,002 1,094,366.92 1,508,436 1,416,900

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 57/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 827,400 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 889,920 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,818,320 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,818,320 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 108,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

8,700 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 116,700 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 384,195 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 58/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,032 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 103,220 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 494,447 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 16,420 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 55,400 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,610 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 76,430 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 687,577 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้เจ้าหน้าที่ 4,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ชอง 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อซัมเมอร์สสูบน้ําพร้อมอุปกรณ์ 27,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาจัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต 39,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 59/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า 205,816.64 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้ 13,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

คาจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก 3,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 311,316.64 0 0 0
รวมงบลงทุน 311,316.64 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,817,213.64 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 196,935 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 159,987 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 360,922 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 360,922 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 360,922 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 60/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,820,903 1,654,838 1,726,870 10.32 % 1,905,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 202,322 183,870 187,300 15.32 % 216,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,023,225 1,838,708 1,914,170 2,121,120
รวมงบบุคลากร 2,023,225 1,838,708 1,914,170 2,121,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

46,900 68,200 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 87,850 3.81 % 91,200

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 87,150 91,350 187,580 -33.95 % 123,900

รวมค่าตอบแทน 134,050 159,550 275,430 215,100
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,288,261 -16.97 % 1,900,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,756,448 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,920,012 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 61/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 133,525 173,260 232,865 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,889,973 2,093,272 2,521,126 1,900,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 27,520 14,480 16,841 6.88 % 18,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 38,090 112,800 54,080 33.14 % 72,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 461,240 775,300 600,000 -62.5 % 225,000

วัสดุการเกษตร 4,170 5,886 10,000 -10 % 9,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 32,450 21,850 16,550 8.76 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 563,470 930,316 697,471 346,500
รวมงบดําเนินงาน 2,587,493 3,183,138 3,494,027 2,461,600

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,610,718 5,021,846 5,408,197 4,582,720
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,788,853.64 5,021,846 5,408,197 4,582,720

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 62/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประเพณีสามัคคี 4 
ชุมชน (หมูบ้าน)

79,995 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาประเพณีสามัคคี 4 หมู
บ้าน

0 0 98,400 1.63 % 100,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุตซอลเทศบาลตําบล
สามแยกด้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุตซอลเทศบาลตําบล
สามแยกต้านยาเสพติด

0 50,000 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยก

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยกด้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยกต้านยาเสพติด

50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 129,995 50,000 148,400 200,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 63/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 30,000 29,620 0 100 % 27,000

รวมค่าวัสดุ 30,000 29,620 0 27,000
รวมงบดําเนินงาน 159,995 79,620 148,400 227,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 159,995 79,620 148,400 227,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงาน วันขึ้นปีใหม 0 14,985 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโร
หณะ

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโร
หณะ

0 15,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโร
หนะ

9,995 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญ เบิกบ้าน 0 25,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญคูณลาน 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญคูนลาน 0 59,960 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 64/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 199,900 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน 10,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 49,900 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ วัน
ครอบครัว และวันผู้สูงอายุ

50,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ วัน
ครอบครัวและวันผู้สูงอายุ

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์วัน
ครอบครัวและ วันผู้สูงอายุ

0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม 9,945 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานสักการะทานท้าวสหัมบดี
พรม

0 15,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานสักการะทานท้าวสหัมบดี
พรหม

10,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานสักการะทานท้าวสหัมบดี
พรหม

0 0 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 65/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานสืบสานประเพณี วันลอย
กระทง

0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันลอย
กระทง

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงการประเพณีวันเข้าพรรษา 0 49,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 139,840 479,745 340,000 790,000
รวมงบดําเนินงาน 139,840 479,745 340,000 790,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านเจริญผล หมูที่13

0 100,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านพรสวรรค์ หมูที่11

0 100,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านภูดิน หมูที่12

0 100,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
บ้านสามแยก หมูที่1

0 100,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 400,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 400,000 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 139,840 879,745 340,000 790,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 66/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 299,835 959,365 488,400 1,017,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 870,960 935,500 4.7 % 979,440

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 621,109 689,080 -5.87 % 648,648

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 32,189 48,600 86.91 % 90,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,566,258 1,715,180 1,760,928
รวมงบบุคลากร 0 1,566,258 1,715,180 1,760,928

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 300 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 105,000 54,000 -11.11 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,500 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 9,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 109,500 68,600 68,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 67/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 481,555 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 680,000 2.94 % 700,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราฃการ 0 0 20,000 -56.25 % 8,751

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 94,640 88,720 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 576,195 788,720 708,751
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 10,670 20,000 35 % 27,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 99,605 303,400 10.42 % 335,000

วัสดุกอสร้าง 0 173,065 168,000 7.14 % 180,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 58,500 60,000 -10 % 54,000

วัสดุการเกษตร 0 700 10,000 6.62 % 10,662

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 4,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,600 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 0 348,140 581,400 629,162

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 68/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 0 68,879.66 70,000 0 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 68,879.66 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,102,714.66 1,508,720 1,475,913

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 7,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,800 0 0
รวมงบลงทุน 0 7,800 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,676,772.66 3,223,900 3,236,841
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้สูงไร้สาย 0 38,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเพาเวอร์แอมป์และมิกเซอร์ 0 0 34,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 69/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์สนาม

คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง 0 126,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 164,000 34,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กอสร้าง หรือภายหลังการกอสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารสํานัก
งานเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 480,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
สามแยก

0 162,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกลิ่นแก้ว หมูที่ 1

0 0 0 100 % 148,453

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกาฬจันทร์3

0 0 292,500 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยชยางกรู 1 (วงศ์สุข) หมูที่ 13

0 490,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยทยาปัสสา 2 (บุญอนันต์พาณิชย์) หมูที่ 
12

336,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 70/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยสุขสบาย หมูที่ 12

0 0 0 100 % 228,849

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยห้าธันวา1

0 0 32,746 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12

0 0 0 100 % 112,060

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12 (เชื่อมตอถนนคํา
สวาง)

0 0 0 100 % 406,975

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนหน้าวัดเขมไชยาราม หมูที่ 11

0 318,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยคําสวาง 3 หมูที่ 13

291,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยห้วยแก้ว หมูที่ 11

153,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนเอกธานี 3 หมูที่ 1

0 190,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนคําสวาง 3 หมูที่ 13

0 0 0 100 % 647,341

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 71/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนกลิ่นจันทน์เชื่อมถนนสามัคคี 
หมูที่11

0 0 111,351 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนหน้าวัดเขมไชยาราม หมู13

0 0 300,944 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนหน้าวัดพิทักษ์วนาราม หมูที่ 
1

0 0 0 100 % 184,096

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนห้าธันวา หมูที่ 12

0 0 0 100 % 419,555

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนห้าธันวา หมูที่12

0 0 66,209 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนอุดรวิถี หมูที่1

0 0 75,337 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติก
คอนกรีต ถนนคูณพัฒนา หมูที่ 1

465,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยคําสวาง4 
หมูที่13

0 0 31,336 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยแมลําใย3 0 0 22,562 -100 % 0

โครงการกอสร้างฝายลําห้วยโป่ง หมูที่ 12 
บ้านภูดิน

0 0 0 100 % 385,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 72/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยห้าธันวา2 หมูที่13

0 0 654,933 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนข้างสํานักงานที่ดิน หมูที่ 
11

0 0 0 100 % 298,492

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนห้าธันวา หมูที่ 13

0 30,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก แบบปิด ซอยเศรษฐกิจ หมูที่ 12

270,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กชนิดฝาปิดคอนกรีต บริเวณพื้นที่
แนวรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
สามแยก

0 0 137,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กชนิดฝาปิดตะแกรงเหล็ก บริเวณ
พื้นที่รอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 137,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนเทพอํานวย หมูที่11

0 0 243,563 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนบ้านโป่ง2 หมูที่12

0 0 290,353 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 73/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างสิ่ง อํานวยความสะดวก 
สําหรับผู้สูงอายุและผู้ พิการ บริเวณสถานี 
ขนสงผู้โดยสารและ ตลาดสดเทศบาล 
ตําบลสามแยก ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2568

0 0 0 100 % 150,000

โครงการติดตั้งกระจกเลนส์นูน 71,500 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งกระจกเลนส์นูนในเขต
เทศบาล

0 0 0 100 % 50,000

โครงการติดตั้งเครื่องเสียงตามสายภายใน
เขตเทศบาลตําบลสามแยก

199,960 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งชุดโคมไฟสองสวาง LED 0 0 0 100 % 249,500

โครงการติดตั้งป้ายประกาศผู้อํานวยการ
ทางหลวงท้องถิ่นเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 47,040 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟสัญญาณจราจรกระพริบ
โซลาเซลส์ ในพื้นที่เทศบาลตําบลสามแยก 
จํานวน  10  ชุด

0 0 0 100 % 185,000

โครงการติดตั้งไฟสัญญาณจราจรโซลาเซลล์ 
พร้อมป้ายจราจร "หยุด" ภายในเขต
เทศบาลตําบลสามแยก

142,400 0 0 0 % 0

โครงการตีเส้นจราจรภายในเขตเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 147,313

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 74/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงรื้อถอนอาคารโดมโครง
สร้างเหล็กบริเวณนกทาไปติดตั้งที่บริเวณ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก

0 0 288,527 -100 % 0

โครงการปรับปรุงห้องน้ํา อาคารบรรเทา
สาธารณภัยเทศบาลตําบลสามแยก (ป้อม
ยามใกล้บริเวณนกทาเดิม)

0 0 0 100 % 322,000

โครงการปรับปรุงห้องน้ําสํานักงานเทศบาล
ตําบลสามแยก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติงานสํานักงาน
เทศบาลตําบลสามแยก บริเวณชั้นที่ 2 
จํานวน 3 ห้อง

0 0 0 100 % 495,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนห้าธันวา หมูที่13

0 0 301,900 -100 % 0

โครงการสํารวจออกแบบลําห้วยหิ้งปลา 0 0 0 100 % 200,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการขุดลอกลําห้วยโป่ง หมูที่12 บ้านภู
ดิน

0 0 223,365 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยโสกนกเต็น หมูที่12 
บ้านภูดิน

0 0 289,644 -100 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยหิ้งปลา หมูที่ 11 
บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 13 บ้านเจริญผล

0 0 0 100 % 263,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 75/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขุดลอกลําห้วยหิ้งปลา หมูที่11 
บ้านพรสวรรค์ หมู13 บ้านเจริญผล

0 0 491,945 -100 % 0

คารื้อถอนอาคาร หรือสิ่งกอสร้างตาง ๆ

โครงการรื้อถอนอาคารเอนกประสงค์
บริเวณรูปปั้นนกกระทา

0 0 51,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,928,860 1,190,500 4,569,255 5,192,634
รวมงบลงทุน 1,928,860 1,354,500 4,603,254.64 5,192,634

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบจําหนาย
ไฟฟ้าสาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ 
ถนนสายอุตสาห์ หมูที่ 1

0 79,259.18 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายน้ําประปา 
บริเวณซอยภูดิน 1 หมูที่ 12

0 0 0 100 % 139,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายน้ําประปา 
บริเวณถนนข้างสหกรณ์การเกษตรเลิงนก
ทา หมูที่ 13

0 0 0 100 % 250,000

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะ

649,446.13 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 76/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนน 12 
สิงหา หมูที่ 12

0 119,013.96 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนนคุณสุ
เวศน์ หมูที่ 11

0 79,667.92 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนน
บ้านโป่ง 2 หมูที่ 12

0 54,352.79 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ ถนนหน้า
วัดป่าเลิงจิตวิเวกถึงโกดังอาคมอลูมิเนียม

0 23,247.89 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟถนนกอง
ร้อย อส. หมูที่ 11

0 50,674.13 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจําหนายและไฟฟ้า
สาธารณะพร้อมติดตั้งดวงโคมไฟ

0 0 28,727 -100 % 0

โครงการขยายระบบประปา 0 250,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 649,446.13 656,215.87 28,727 389,000
รวมงบเงินอุดหนุน 649,446.13 656,215.87 28,727.36 389,000

รวมงานก่อสร้าง 2,578,306.13 2,010,715.87 4,631,982 5,581,634
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,578,306.13 4,687,488.53 7,855,882 8,818,475

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 77/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 -2 % 105,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 120,000 120,000 117,840
รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 117,840

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

30,000 30,000 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 30,000 30,000 30,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 240,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 412,360 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 440,480 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 78/79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 454,460 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 454,460 412,360 440,480 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 94,155 111,360 7.76 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 0 94,155 111,360 120,000
รวมงบดําเนินงาน 484,460 536,515 581,840 390,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

คาจัดซื้อรถเข็นสําหรับบรรทุกปูน 4,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 9,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 14,200 0 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 618,660 656,515 701,840 507,840
รวมแผนงานการพาณิชย์ 618,660 656,515 701,840 507,840

รวมทุกแผนงาน 40,535,559.36 41,724,134.52 48,470,500 51,833,020

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:07 หน้า : 79/79



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลสามแยก

อําเภอเลิงนกทา   จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 51,833,020 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,281,030 บาท
งบกลาง รวม 7,281,030 บาท

งบกลาง รวม 7,281,030 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 273,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง
เทศบาล ตั้งจ่ายตามกฎกระทรวง ฉบับวัน
ที่ 9 กรกฎาคม 2552 กําหนดอัตราสมทบกองทุนประกันสังคม พ
.ศ.2562  หนังสือสํานักงานประกันสังคม ด่วนที่สุดที่ 0605/ว
.962 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2552 และปรับลดลงตามรายการที่
จ่ายจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2565

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามมาตรา 44  แห่ง
พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2561 หนังสือสํานักงานประกันสังคม ด่วนที่
สุด ที่ รง 0625/ว 5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561 คํานวณตาม
หลักเกณฑฺ์

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 4,600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันราย
ได้ให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 1/70



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,039,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการหรือทุพพลภาพในเขตเทศบาล
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาลซึ่งแพทย์ได้
รับรองและวินิจฉัยพร้อมทั้งแสดงตนเพื่อขอรับการสงเคราะห์จาก
เทศบาลตําบลสามแยกในอัตราเดือนละ 500 บาท/เดือน
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2548

เงินสํารองจ่าย จํานวน 112,391 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า และกรณีฉุกเฉิน
หรือจําเป็นเร่งด่วน หรือบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชน แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและปรับปรุงคุณภาพชีวิต
ของประชาชนที่ประสบภัย เช่น แก้ปัญหาการแพร่ระบาดของโรค
ติดเชื้อโควิด-19 แก้ไขปัญหาอุทกภัย ภัยแล้ง ภัย
หนาว อัคคีภัย ฟ้าผ่า และสาธารณภัยอื่นที่เกิดขึ้นโดยปัจจุบันทัน
ด่วนตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2562

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการบํารุงสมาคมสันนิบาต จํานวน 51,594 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย คือจ่ายในอัตราร้อยละ 1/6 ของหมวดเงินได้ของปีที่ผ่าน
มา คือปี 2566 จํานวน 48,729,387.71บาท เงินอุดหนุนทั่วไป
จํานวน 17,843,962 42 คิดเป็นร้อย
ละ 1/6 ได้ จํานวน 51,578 บาท (30,885,425.71*0.00167=51,
578) ตั้งจ่ายตามหนังสือสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศ
ไทย ที่ 160/2545 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2545 คํานวณตาม
หนังสือที่ ส.ท.ท.202/2560 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม 2555

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 2/70



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 956,845 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ตามกฎหมาย โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของงบประมาณราย
รับของปีนั้น (ปี 2568) โดยไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งจ่ายตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 6354 ลงวัน
ที่ 14 มิถุนายน 2567  เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตําบลสาม
แยก ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0891.4/ว
.2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่องแนวทางสนับสนุนการ
ดําเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้อง
ถิ่น หรือพื้นที่ซึ่งมีวัตถุประสงค์
1.เพื่อส่งเสริมให้ประชากรเป้าหมายสําคัญ 5 กลุ่ม คือกลุ่มแม่และ
เด็ก กลุ่มผู้สูงอายุ กลุ่มผู้พิการ กลุ่มผู้ประกอบอาชีพที่มีความ
เสี่ยง และกลุ่มผู้ป่วยเรื้อรังอยู่ในชุมชนสามารถเข้าถึงและมี
ประสิทธิภาพ
2.เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการควบคุมโรค และการ
ป้องกันโรค โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบล/หนังสือสํานักงาน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ที่ สปสช 41/ว 0233 ลงวันที่ 1
 ธันวาคม 2551 ที่ สปสช 41/ ว 0050 ลงวันที่ 16
 กุมภาพันธ์ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือกรณีพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างเทศบาล และบุคคลผู้มีสิทธิได้รับการช่วย
เหลือพิเศษที่ถึงแก่กรรมระหว่างรับราชการ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 3/70



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,904,191 บาท

งบบุคลากร รวม 6,600,526 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,570,960 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 665,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งของนายกเทศมนตรีรอง
นายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
เดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 4/70



ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

จํานวน 180,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,405,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,029,566 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,193,734 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้อง
ถิ่น

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 5/70



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 505,832 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
เทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ยโสธร เรื่องหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 3,034,665 บาท
ค่าตอบแทน รวม 671,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการดําเนินการของคณะกรรมการ
ชุมชนที่เทศบาลตําบลสามแยกแต่งตั้งขี้นตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการบริหารจัดการของคณะกรรมการชุมชน พ.ศ
.2565

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับเจ้าหน้าที่ประจําหน่วยเลือก
ตั้ง และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งที่มีสิทธิเบิกค่าตอบ
แทนได้ตามระเบียบกฎหมาย ฯลฯ เป็นต้น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวัน
หยุดราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าตอบแทน
เงินรางวัล เงินค่าทําขวัญที่เป็นอันตรายครั้งคราว รวมทั้งค่าตอบ
แทนพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ค่าตอบ
แทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 6/70



ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้คณะกรรมการสามัญประจําสภา
หรือคณะกรรมการอื่นที่สภาแต่งตั้งขึ้นเพื่อดําเนินการของสภา
เทศบาล
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 348,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 23,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างประจํา ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 7/70



ค่าใช้สอย รวม 1,471,765 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 401,366 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการ เช่น การประชุม
สภาเทศบาล หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้มีการ
แต่งตั้งตามกฎหมาย ตั้งจ่ายตามหนังสือสั่งการกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 2380 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ เช่น พิธีเปิดอาคาร
สัญลักษณ์อําเภอเลิงนกทา  พิธีเปิดศาลท่านท้าวสหัมบดี
พรหม  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 8/70



ค่ารับรอง จํานวน 65,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่า
บริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง
เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจ
เยี่ยม ตรวจราชการ หรือติดตามประเมินองค์กรหรือเยี่ยมชมหรือ
ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับ
บุคคล ตั้งจ่ายตามหนังสือที่ มท 0808.4/ ว2381 ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม 2548 ได้ไม่เกินร้อยละ1 ของรายได้จริงของปีงบ
ประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงิน
กู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 25,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายทดแทนกองทุนผู้ประสบภัยกรณีรถยนต์ของ
เทศบาลก่อให้เกิดความเสียหาย เป็นไปตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทยที่ มท 0313.4/ว1400 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2537

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 330,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งจาก
เทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดําเนินการโครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 12 สิงหาคม มหาราชินี เช่น ค่าจัดซื้อธงชาติ ธง
สัญลักษณ์ ไฟประดับ ค่าจัดทําพานพุ่มดอกมะลิถวายสักการะ ค่า
จตุปัจจัยถวายพระ ค่าเตรียมสถานที่ทําบุญตักบาตร และค่า
ประดับตกแต่งเวทีถวายพระพรชัยมงคล และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 33
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 9/70



โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฏาคม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม เช่น ค่าจัดซื้อธงชาติ ธง
สัญลักษณ์ ไฟประดับ ค่าจัดทําพานพุ่มดอกไม้ถวายสักการะ ค่า
เตรียมสถานที่ทําบุญตักบาตร และค่าประดับตกแต่งเวทีถวายราช
สักการะและพิธีจุดเทียนชัยถวายพระพรชัยมงคล ค่าจตุปัจจัย
ถวายพระสงฆ์ ค่าพลุเฉลิมฉลอง ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง ค่าป้าย
ยกย่องเทิดทูนสถาบันกษัตริย์ ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลียนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่  1 ลําดับที่  2

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระ
ราชินี 3 มิถุนายน

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระราชินี 3
 มิถุนายน เช่น ค่าจัดซื้อธงชาติ ธงสัญลักษณ์ ไฟประดับ ค่าจัดทํา
พานพุ่มดอกไม้ถวายสักการะ ค่าเตรียมสถานที่ทําบุญตัก
บาตร และค่าประดับตกแต่งเวทีถวายราชสักการะและพิธีจุดเทียน
ชัยถวายพระพรชัยมงคล ค่าจตุปัจจัยถวายพระสงฆ์ ค่าพลุเฉลิม
ฉลอง ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง ค่าป้ายยกย่องเทิดทูนสถาบัน
กษัตริย์ ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ของเทศบาล
ตําบลสามแยก หน้าที่ 33 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 10/70



โครงการเตรียมการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลสามแยก

จํานวน 280,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติงานเลือกตั้ง คณะกรรมการ
การเลือกตั้งประจําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือบุคคลที่ได้รับ
การแต่งตั้งให้ช่วยเหลือการปฎิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการคณะ
กรรมการการเลือกตั้ง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า
อาหารทําการนอกเวลาของเจ้าที่ ค่าจัดประชุมอบรมบุคลากรที่
เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการตั้งศูนย์ประสานงาน ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดพิมพ์บัตร ค่าพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์
เลือกตั้ง/ ผู้เสียสิทธิ์ ค่าซ่อมแซมหีบบัตรฯ และคูหาลงคะแนน ค่า
วัสดุเครื่องเขียนและค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ เป็น
ต้น                                                   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ.2567  หน้าที่  1  ลําดับที่ 2

โครงการถนนคนเลิง จํานวน 4,399 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการถนนคนเลิง
 เช่น ค่าน้ําดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าเงินรางวัล ค่าการแสดง ค่า
จ้างเหมาเวที ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง               
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 1

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการเทศบาลสัญจร
พบประชาชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทําโครงการ ค่าจัดทํา
อาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดทําป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมาบุคคล
และค่าตอบแทนบุคคลร่วมในการทํางานบริการออกให้บริการ
ประชาชนนอกสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 1  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 11/70



โครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราชกุศลพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่
หัวและสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้ถวายเป็นพระราช
กุศล เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ากล้าพันธุ์ไม้ ค่าอาหาร/อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ
 เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 41
 ลําดับที่ 6

โครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
ลูกจ้างเทศบาล

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการฝึกอบรมคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้างเทศบาล เช่น ค่าจ้างเหมา
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร/อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จํา
เป็น ฯลฯ เป็นต้น              
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 ) หน้าที่ 40
 ลําดับที่ 3

โครงการวันเทศบาล จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการจัดงานวันเทศบาล วัน
ที่ 24 เมษายน เช่น ค่าปัจจัยถวายพระ ค่าเครื่องไทยธรรม ค่าจ้าง
เหมาประกอบเลี้ยงบุคลากรและแขกที่มาร่วมงาน ค่าน้ําดื่ม น้ํา
แข็ง และอุปกรณ์ในการบําเพ็ญสาธารณประโยชน์ ค่ากิจกรรม
สัมพันธ์และค่าป้ายโครงการ ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ.2567  หน้าที่ 1  ลําดับที่ 1 

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมความโปร่งใสในการทํางาน จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม ความโปรงใสในการทํางาน เช่นค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่  1  ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 12/70



ค่าวัสดุ รวม 184,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษถ่าย
เอกสาร หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ หมึกสิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จําเป็นต้องใช้ใน
กิจการบริหารงานเทศบาล เช่น ถ้วย ชาม ชุดกาแฟ ไม้กวาด ถุง
มือ บุ๊งกี๋ ถังรองรับขยะมูลฝอย และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็น
ต้น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยาง ที่ปัดน้ําฝน อุปกรณ์อื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับพาหนะและการขนส่งของเทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องรถยนต์
สําหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ค่าถ่ายวีดี
โอ แบตเตอรี่ ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ป้ายเชิญชวน
โครงการกิจกรรมต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก
ข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และ
วัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 707,500 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 475,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่อยู่ในความรับผิดขอบของ
เทศบาล เช่น สํานักงานเทศบาล โรงฆ่าสัตว์ ตลาดสด ไฟฟ้า
สาธารณะ ไฟฟ้าส่องสว่าง ฯลฯ เป็นต้น

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 47,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่เทศบาลใช้บริการ และจะต้องจ่ายตาม
อัตราที่หน่วยผู้ให้บริการกําหนดไว้

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 13/70



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์จากหน่วยงานที่เทศบาลใช้
บริการ เช่น  บริษัททีโอที จํากัด ฯลฯ เป็นต้น ซึ่งเทศบาลจะต้อง
จ่ายตามกฎหมายกําหนด

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ เป็นต้น

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรคมนาคมของเทศบาล เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบ Internet ค่าต่ออายุ Domain และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
 ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เวปไซด์ ในการสื่อสารกับส่วนราชการอื่น
และเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลให้ประชาชนและบุคคลทั่ว
ไปได้รับทราบ

งบลงทุน รวม 203,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 203,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พักคอย จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พักคอยสําหรับบริการ
ประชาชน จํานวน 8 ชุด ชุดละ 4,000 บาท เป็นเก้าอี้พนักพิงนั่ง
รอ ขนาด 4 เบาะนั่ง มีที่ท้าวแขนด้านข้าง 2 ด้านเป็นแผ่นโลหะ
หนา ขนาด 175x65x78 ซม. มีความแข็งแรงทนทาน รองรับ
น้ําหนักได้ดี เพื่อให้บริการประชาชนและเป็นชุดพักคอย ณ.สถานี
ขนส่งเทศบาลตําบลสามแยก จัดซื้อตามราคาท้องตลาดทั่วไป
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที3่
 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 22 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 14/70



ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จํานวน 100,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบ
แขวน ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 27,200 บาท
ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 32,200
 บาท ขนาด 30,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่องๆ ละ 41,500
 บาท สําหรับติดตั้งในอาคารสํานักงานเทศบาล จัดซื้อตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ช่อง จํานวน 1,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารชนิด 3 ช่อง ขนาด
กว้าง 0.40 ซม. ยาว0.60 ซม. สูงประมาณ 1.34 ซม. พร้อมฝา
ปิด จํานวน 1 หลัง ราคาหลังละ 1,800 บาท เพื่อเจ้าหน้าที่ไว้วาง
เอกสารในการทํางาน จัดซื้อตามราคาท้องตลาดทั่วไป

ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จํานวน 2 ชุด โต๊ะหมู่บูชาไม้
สัก หมู่ 9 หน้า 9 พร้อมชุดโต๊ะกราบ ขนาดฐานโต๊ะหมู่
กว้าง 150 ซม. ลึก 80 ซม. สูง 40 ซม. โต๊ะวางพระประธาน
กว้าง 9 นิ้ว ยาว 18 นิ้ว สูงรวม 115 ซม. โต๊ะกราบ
ขนาด  9*18 นิ้ว สูง 30 ซม. ตัวชันเข่า ขนาด 54*47 ซม.จัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาดทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะจํานวน 1
 เครื่อง ราคา 24,000 บาท เป็นคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) สําหรับงาน
สํานักงาน ไว้สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน จัดซื้อตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วันที่ 13
 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 15/70



ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 3,300 บาท สําหรับงานสํานักงาน ไว้
สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วันที่ 13 มีนาคม 2566

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
สี ชนิด Network แบบที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง ๆ
 ละ 11,000 บาท  สําหรับงานสํานักงานไว้สําหรับใช้ในการ
ปฏิบัติงาน จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วันที่ 13 มีนาคม 2566

งบเงินอุดหนุน รวม 41,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 41,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จํานวน 15,000 บาท

 -เพื่ออุดหนุนอําเภอเลิงนกทาตามหนังสืออําเภอเลิงนกทาด่วนที่
สุด ที่ ยส.0618/ว745  ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2567   โครงการจัด
งานรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 19 ลําดับที่ 2

โครงการจัดงานสืบทอดประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2568

จํานวน 18,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนอําเภอเลิงนกทาตามหนังสืออําเภอเลิงนกทาด่วนที่
สุด ที่ ยส.0618/ว745  ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2567 โครงการขอ
รับการสนับสนุนการจัดงานสืบทอดประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัด
ยโสธร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 19 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 16/70



โครงการรับบริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่อง
ในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2568

จํานวน 8,000 บาท

 -เพื่ออุดหนุนอําเภอเลิงนกทาตามหนังสืออําเภอเลิงนกทาด่วนที่
สุด ที่ ยส.0618/ว745  ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2567  โครงการรับ
บริจาคโลหิต เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 20  ลําดับที่ 3

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น จํานวน 25,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาองค์กรเอกชน/สถาบันการศึกษา
ประเมินประสิทธิภาพประสิทธิผลการให้บริการสาธารณะต่าง ๆ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 41
 ลําดับที่ 5

งานบริหารงานคลัง รวม 4,186,668 บาท
งบบุคลากร รวม 2,448,118 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,448,118 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,727,758 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 642,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 17/70



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 35,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
เทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ยโสธร เรื่องหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก้ไข
เพิ่มเติมฉบับที่ 2 ลงวันที่ 27 กรกฏาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 1,679,250 บาท
ค่าตอบแทน รวม 389,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วย
นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทําขวัญ ฝ่าอันตรายเป็นครั้ง
คราว รวมทั้งค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิด
ซอง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ เป็นต้น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารการนอกเวลาของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่างๆ เช่น งานประเพณี งานตาม
ภารกิจ หรืองานผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 204,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฏหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 18/70



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจํา ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย
  -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 1,156,450 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 142,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งจาก
เทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 19/70



โครงการปรับปรุงแแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดทําป้ายโครงการ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาในการจัดสถานที่
ให้บริการประชาชน ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่าตอบแทนแก่
เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 613,950 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  พ.ศ. 2564
 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 184 ลงวันที่ 12 มกราคม 2567 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้
จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่มี
การเบิกค่าใช้จ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและสาธารณูปโภค
ฉบับเดือนธันวาคม 2566 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องดังนี้
-สํานักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 60,000 บาท
-กองคลัง ตั้งไว้ 10,700 บาท
-กองสาธารณสุข ตั้งไว้ 268,250 บาท
-กองช่าง ตั้งไว้ 170,000 บาท
-กองการศึกษา ตั้งไว้ 5,000 บาท
-งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 80,000 บาท
-งานเทศกิจ ตั้งไว้ 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 133,800 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษถ่าย
เอกสาร หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ หมึกสิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 20/70



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จําเป็นต้องใช้ในกิจการ
บริหารงานเทศบาล เช่น ถ้วย ชาม ชุดกาแฟ ไม้กวาด ถุงมือ ปุ๋ง
กี๋ ถังรองรับขยะมูลฝอย และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 3,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอร์รี่ ยาง ที่ปัดน้ําฝน อุปกรณ์อื่นๆ ที่
เกี่ยวกับพาหนะและการขนส่งของเทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 2,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องรถยนต์
สําหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ค่าถ่าย
วิดีโอ แบตเตอรี่ ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ป้ายเชิญชวน
โครงการกิจกรรมต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก
ข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และ
วัสดุอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

งบลงทุน รวม 59,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,300 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหาร
จํานวน 1 ตัวๆ ละ 4,500 บาท มีพนักพิงสูง มีที่วางแขน มี
ล้อ สามารถเคลื่อนที่ได้ สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน จัดซื้อตาม
ราคาท้องถิ่นหรือราคาตามท้องตลาด

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ จํานวน 31,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ จํานวน 9 ตัว ๆ
 ละ 3,500 บาท มีที่วางแขน มีล้อ สามารถเคลื่อนที่ได้ สําหรับเจ้า
หน้าที่ไว้ใช้ในการปฏิบัติงานและใช้งานการบริการประชาชนผู้มา
ติดต่อราชการ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นหรือราคาตามท้องตลาด

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 21/70



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ
จํานวน 1 เครื่อง ราคา 20,000 บาท  เป็นคอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน  (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว )  สําหรับ
งานสํานักงาน ไว้สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน ตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วัน
ที่ 13 มีนาคม 2566

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 3,300 บาท สําหรับงานสํานักงาน ไว้
สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วันที่ 13 มีนาคม 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 247,100 บาท
งบบุคลากร รวม 242,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 242,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 242,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย  

งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย 

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 22/70



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,909,716 บาท

งบบุคลากร รวม 1,448,916 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,448,916 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 210,916 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,142,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างเทศบาลพร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
เทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ยโสธร เรื่องหลักเกณฑ์การให้พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว แก้ไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 460,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบ้ติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วย
นอกเวลาราฃการและในวันหยุดราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทําขวัญ ฝ่าอันตรายเป็นครั้ง
คราว รวมทั้งค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิด
ซอง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 23/70



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารทําการนอกเวลาของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่าง ๆ เช่น งานประเพณี งาน
ตามภารกิจ หรืองานที่ผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ เป็น
ต้น

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล และลูกจ้างประจํา  ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 24/70



ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทััังจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งจาก
เทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น 

งานเทศกิจ รวม 986,022 บาท
งบบุคลากร รวม 337,022 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 337,022 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 337,022 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 25/70



งบดําเนินงาน รวม 649,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบ้ติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วย
นอกเวลาราฃการและในวันหยุดราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทําขวัญ ฝ่าอันตรายเป็นครั้ง
คราว รวมทั้งค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิด
ซอง คณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ เป็นต้น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารทําการนอกเวลาของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่าง ๆ เช่น งานประเพณี งาน
ตามภารกิจ หรืองานที่ผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ เป็น
ต้น

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 26/70



ค่าใช้สอย รวม 508,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 9,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงาน
จ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งจากเทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
เช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

โครงการจัดระเบียบพื้นที่ผ่อนผันและตีเส้นจราจรในเขตชุมชน จํานวน 28,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการจัดระเบียบพื้นที่
ผ่อนผันและตีเส้นจราจรในเขตชุมชน เช่น ค่าสี ค่าทินเนอร์ ค่า
อุปกรณ์ทาสี  ค่าทําแผ่นป้ายจัดการจราจรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จําเป็น ฯลฯ เป็น
ต้น                                                                          
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 35
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:02 หน้า : 27/70



โครงการเสริมสร้างวินัย ขับขี่มอเตอร์ไซค์ สวมหมวกนิรภัย 100 
เปอร์เซ็นต์

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการเสริมสร้าง
วินัย ขับขี่มอเตอร์ไซค์ สวมหมวกนิรภัย 100 เปอร์เซ็นต์ เช่น ค่า
หมวกนิรภัย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็น
ต้น                                                                          
                                             
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 18 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 63,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งสําหรับใช้ใน
กิจการของเทศบาล

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องรถยนต์
สําหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ค่าถ่ายวีดี
โอ แบตเตอรี่ ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ป้ายเชิญชวน
โครงการกิจกรรมต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแบบพนักงานเทศกิจในการปฏิบัติ
หน้าที่ เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า    
เครื่องหมายยศและสังกัด ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุจราจร จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เครื่องหมายจราจรหรือวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ
 เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:03 หน้า : 28/70



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 390,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 42,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการบูรณาการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 20,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการบูรณาการฝึกซ้อม
แผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดทําป้าย
โครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 34
 ลําดับที่ 1

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดให้เด็กในสถานศึกษา จํานวน 22,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรม เช่น ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทําป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็น
ต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 35
 ลําดับที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 288,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุประเภทต่าง ๆ ที่ใช้ใน
สํานักงาน

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งเพื่อใช้ในกิจการ
ของเทศบาล

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสําหรับใช้ในกิจการ
ของเทศบาล

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ใน
กิจการของเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:04 หน้า : 29/70



วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้แก่ผู้
ปฏิบัติงานของเทศบาลเช่น ชุดเครื่องแบบอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน.ชุดเครื่องแบบภาคสนาม.ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆเพื่อใช้
ในกิจการของเทศบาล

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการดับเพลิงเพื่อใช้
ในกิจการและหน้าที่ของเทศบาล

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM  ชนิดมือ
ถือ กิโลวัตต์ จํานวน 5 เครื่องๆ ละ 12,000 บาท จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,213,716 บาท

งบบุคลากร รวม 866,966 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 866,966 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 604,746 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 220,220 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:04 หน้า : 30/70



งบดําเนินงาน รวม 314,750 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารทําการนอกเวลาของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่าง ๆ เช่น งานประเพณี งาน
ตาม ภารกิจ หรืองานที่ผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ เป็น
ต้น

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการ ปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจํา ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 31/70



ค่าใช้สอย รวม 206,250 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 4,750 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการ เช่น การประชุม
สภาเทศบาล หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้มีการ
แต่งตั้งตามกฎหมาย ตั้งจ่ายตามหนังสือสั่งการกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 2380 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่ง
แต่งตั้งจากเทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดิน
ทาง ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 32/70



โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 66,500 บาท

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเด็ก เช่น ค่าขนม ค่า
สมุดดินสอ ปากกา ยางลบ เงินรางวัลแก่เด็ก ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ที่จําเป็นในการจัดงาน ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 42
 ลําดับที่  1

ค่าวัสดุ รวม 31,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 13,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษถ่าย
เอกสาร หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ หมึกสิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จําเป็นต้องใช้ในกิจการ
บริหารงานเทศบาล เช่น ถ้วย ชาม ชุดกาแฟ ไม้กวาด ถุงมือ ปุ๋ง
กี๋ ถังรองรับขยะมูลฝอย และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ค่าถ่ายวีดี
โอ แบตเตอรี่ ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ป้ายเชิญชวน
โครงการกิจกรรมต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก
ข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และ
วัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 33/70



งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ
จํานวน 1 เครื่อง ราคา 24,000 บาท  เป็นคอมพิวเตอร์สําหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว )  สําหรับงานสํานักงาน ไว้สําหรับใช้ในการปฏิบัติ
งาน จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วันที่ 13 มีนาคม 2566

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
ราคา 8,000 บาท  สําหรับงานสํานักงาน ไว้สําหรับใช้ในการ
ปฏิบัติงาน จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ.วันที่ 13 มีนาคม 2566

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,826,621 บาท
งบบุคลากร รวม 1,147,849 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,147,849 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 876,649 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้อง
ถิ่น เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพพิเศษชั่วคราว เงินค่าตอบแทนพิเศษ
อื่นๆ เป็นต้น

เงินวิทยฐานะ จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานครูเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
เงินวิทยฐานะตามกฎหมาย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 34/70



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 112,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
เทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ยโสธร เรื่องหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว แก้ไข
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2558 

งบดําเนินงาน รวม 2,328,772 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล และลูกจ้างประจํา  ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 557,180 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

จํานวน 17,520 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 40 คน ๆ ละ 438 บาท
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 35/70



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนัก
เรียน)

จํานวน 13,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 40 คน ๆ ละ 325 บาท
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 5  ลําดับที่ 4

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอน)

จํานวน 110,160 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอนและวัสดุ
อื่นที่เกี่ยวกับการศึกษา ฯลฯ เป็นต้น สําหรับนักเรียน 60 คน ๆ
 ละ 1836 บาท
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปีพ.ศ.2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลสามแยก จํานวน 40 คน คนละ 200 บาท
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2567  หน้าที่ 5 ลําดับที่ 2

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) จํานวน 396,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลสามแยกจํานวน 60 คน ๆละ 27
 บาท จํานวน 245 วัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 6

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การ
เรียน)

จํานวน 11,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 40 คน ๆ ละ 290 บาท
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 36/70



ค่าวัสดุ รวม 1,700,040 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุประเภทต่าง ๆ ที่ใช้ใน
สํานักงาน

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,691,040 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลสามแยก  จํานวน  60 คน คนละ 8.13 บาท
จํานวน 260 วัน
และโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทา  จํานวน 740 คน คลละ 8.13
 บาท  จํานวน 260 วัน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จําเป็น เช่น ถาดหลุม
อาหาร ถ้วย จาน ช้อน แก้ว ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 8 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 66,752 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 44,752 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล เช่น สํานักงานเทศบาล โรงฆ่าสัตว์ ตลาด สวน
สาธารณะ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ เป็นต้น ตามอัตราที่หน่วยงาน
ผู้ให้บริการกําหนดไว้

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่เทศบาลใช้บริการ และจะต้องจ่ายตาม
อัตราที่หน่วยงานผู้ให้บริการกําหนดไว้

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรคมนาคมของเทศบาล เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบ internet ค่าต่อ domain และค่าใช้จ่ายอื่นที่จํา
เป็น ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 37/70



งบลงทุน รวม 94,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 94,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งสํานักงาน 3 ตัว จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้สํานักงาน ชนิดหนัง เบาะนั่งและพนัก
พิงเป็นพีวีซีคุณภาพดี ที่พักแขนผลิตจากพลาสติกเกรดพรีเมียม มี
ล้อเลื่อนแบบ 5 แฉก เพื่อการเคลื่อนย้ายที่ได้คล่องตัวปรับระดับ
ด้วยระบบโฟล์คลิฟท์ D100 gas lift 
และ Butterfly Mechanism สามารถปรับระดับขึ้น-ลง ได้ 110-
121 ชม.รองรับน้ําหนักการนั่งได้มากถึง 100 กก.จํานวน  ๓ ตัว
ตัวละ 2,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นหรือท้องตลาดทั่วไป

ค่าจัดซื้อโต๊ะโรงอาหารสําหรับเด็กพร้อมเก้าอี้ จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะโรงอาหารสําหรับเด็กพร้อมเก้าอี้ สําหรับ
เด็กไว้รับประทานอาหาร ขนาดกว้าง 60x120x35
 ซม. จํานวน 10 ราคาชุดละ 4,200 บาท จัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาดทั่วไป
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่3 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 23 ลําดับที่ 4

ค่าจัดซื้อโต๊ะอนุบาล 6 ที่นั่ง จํานวน 39,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอนุบาล 6 ที่นั่ง สําหรับเด็กในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลสามแยก  เป็นโต๊ะไว้นั่งเรียน ขนาด
กว้าง 60 ซม. ยาว 120 ซม. สูง 45 ซม. เป็นเก้าอี้ ขนาด กว้าง 28
 ซม. ยาว 25 ซมง. สูง 45 ซม. ชุดละ 6,500 บาท จํานวน 6
 ชุด จัดซื้อตามราคาท้องตลาดทั่วไป
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่3 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 22 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 38/70



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องครองน้ํา จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองน้ํา  จํานวน ๑ เครื่อง ชนิดติด
ผนัง  เครื่องกรองน้ํา 5 ขั้นตอน    
1.ไส้กรองเซดิเมนต์  
2..ไส้กรองตาร์บอนเม็ด 
3.ไส้กรองเซรามิค (0.3 ไมครอน) หรือใส้กรองเรซิ่น 
4. ไส้กรองโพสคาร์บอนหรือใส้กรองยูเอพเมนเบรน 
5.ไส้กรองโพสคาร์บอน (NSF)
                ตัวเครื่อง : ตัวกระบอกผลิตจาก
พลาสติก PP (Polypropylene)แข็งแรง ปราศจากสนิม 100%
                ท่อน้ําเข้า  :1/4 นิ้ว (รุ่นก็อก
งวง) , Diverter Valve (เกลียวใน)  120-240 ลิตร/ชั่วโมง
                แรงดันน้ําใช้งาน  2.0 bar (30 psi)
การใช้งาน :กรองน้ําดื่มจากน้ําประปานครหลวงภูมิภาคและน้ํา
ประปา  levisy nghevib  หมู่บ้านทั่วไป  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น
หรือท้องตลาดทั่วไป เนื่องจากเป็นรายการนอกบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่3 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 23 ลําดับที่ 5

งบเงินอุดหนุน รวม 3,256,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,256,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทา (ค่าอาหารกลางวัน) จํานวน 3,256,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนอนุบาลเลิงนกทาในการจัด
ซื้ออาหารกลางวันให้กับนักเรียนจํานวน 740 คน คนละ 22
 บาท จํานวน 200 วัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 6 ลําดับที่  7

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 39/70



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,193,269 บาท

งบบุคลากร รวม 1,375,019 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,375,019 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,137,143 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 195,876 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป

งบดําเนินงาน รวม 788,250 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารการนอกเวลาของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่าง ๆ เช่น งานประเพณี งานตาม
ภารกิจ หรืองานผู้บังคับบัญชาเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 40/70



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างประจํา ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 52,250 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 28,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 23,750 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งจาก
เทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลง
ทะเบียนฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 41/70



ค่าวัสดุ รวม 54,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษถ่าย
เอกสาร หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ หมึกสิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องสําหรับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก
ข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และ
วัสดุอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 552,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 372,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล เช่น สํานักงานเทศบาล โรงฆ่าสัตว์ ตลาด สวน
สาธารณะ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ เป็นต้น ตามอัตราที่หน่วยงาน
ผู้ให้บริการกําหนดไว้

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่เทศบาลใช้บริการ และจะต้องจ่ายตาม
อัตราที่หน่วยงานผู้ให้บริการกําหนดไว้

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 42/70



งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 ชุด จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด พร้อมอุปกรณ์ จํานวน ๑ 
ชุด ประกอบด้วย กล้องวงจรปิด 8 ตัว เครื่องบันทึก DVR-
hiview ๘ ช่อง กล้องวงจรปิดแบบภาพสีตอน กลาง
คืน hiview ๘ ตัว หน่วยเก็บข้อมูลการบันทึกภาพ ขนาดความ
จุ ๑ Tb WD สายแลน-powerline Baiun 8 คู่ อแดปเตอร์
กล้อง ๑๒V ๑A ๘ ตัว บล็อกเก็บสายกันน้ํา ๘ ตัว จอ
ภาพ acer VGA,HDMI ขนาด ๒๑.๕ นิ้ว ราคา ๒๓,๐๐๐.-
บาท เพื่อติดตั้งภายในโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตําบลสามแยก และเพิ่ม
ศักยภาพในการดูแลความปลอดภัยในทรัพย์สินของประชาชนและ
ของทางราชการ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นหรือท้องตลาดทั่วไป
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 1

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 351,752 บาท
งบดําเนินงาน รวม 191,752 บาท

ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารทําการนอกเวลาของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่างๆ เช่น งานประเพณี งาน
ตามภารกิจ หรืองานผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:05 หน้า : 43/70



ค่าใช้สอย รวม 130,752 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการชุมชนร่วมใจใช้ถังดักไขมัน คืนน้ําใสให้สิ่งแวดล้อม จํานวน 26,250 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการชุมชนร่วมใจใช้ถัง
ดักไขมัน คืนน้ําใสให้สิ่งแวดล้อม เช่น วัสดุอุปกรณ์ในการทําถังดัก
ไขมัน ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าวิทยากร ฯลฯ เป็นต้น
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 56
 ลําดับที่ 10

โครงการรณรงค์ส่งเสริมการล้างตลาดสดเทศบาลตําบลสามแยกตาม
หลักสุขาภิบาล

จํานวน 17,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ส่งเสริมการ
ล้างตลาดสดเทศบาลตําบลสามแยก ตามหลักสุขาภิบาล เช่น ค่า
วัสดุอุปกรณ์ในการทําความสะอาด ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 2 ลําดับที่ 1

โครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และส่งเสริมการสร้างวินัยแยกก่อนทิ้ง
และหลัก 3 ช(ใช้น้อย ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม่)

จํานวน 27,490 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินการตามโครงการรณรงค์สร้างการรับรู้และ
ส่งเสริมการสร้างวินัยแยกก่อนทิ้งและหลัก 3 ช(ใช้น้อย ใช้ซ้ํา นํา
กลับมาใช้ใหม่) เช่นค่าทําป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 51
 ลําดับที่ 1

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) จํานวน 31,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินการตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุน
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) เช่นค่าทําป้ายโครงการ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที3่
 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 21 ลําดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:06 หน้า : 44/70



โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จํานวน 28,312 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ราชปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี เช่น ค่าสํารวจข้อมูลสัตว์ และขึ้นทะเบียน
สัตว์ ค่าวัคซีน ฯลฯ เป็นต้น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 43,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 43,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการ
แพทย์ เช่น เวชภัณฑ์น้ํายาต่าง ๆ วัสดุการแพทย์ วัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า ทรายทีมีฟอส และน้ํายาเคมีที่ใช้ในการกําจัดลูก
น้ํายุงลายและใช้พ่นหมอกควันกําจัดยุง น้ํายาตรวจปัสสาวะ และ
วัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนเจริญผล บ้านเจริญผล หมู่ที่ 13

จํานวน 20,000 บาท

--เพื่ออุดหนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ชุมชนเจริญผล บ้านเจริญผล หมู่
ที่ 13 ปีงบประมาณ 2568
- ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:07 หน้า : 45/70



โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนภูดิน 1 บ้านภูดิน หมู่ที่ 12

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ชุมชนภูดิน 1 บ้านภูดิน หมู่ที่ 12 ปี
งบประมาณ 2568
-ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 5

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนพิทักษ์สามัคคีพัฒนา บ้านสามแยก หมู่ 1

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ชุมชนพิทักษ์สามัคคีพัฒนา บ้านสาม
แยก หมู่ 1 ปีงบประมาณ 2568
-ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:07 หน้า : 46/70



โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหา
จักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสี
มาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชนพรสวรรค์ 1 
บ้านพรสวรรค์ หมู่ที่ 11

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริ
กิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราช
กุมารี ชุมชนพรสวรรค์ 1 บ้านพรสวรรค์ หมู่ที่ 11 ปีงบ
ประมาณ 2568
-ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 -พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 7
 ลําดับที่ 3

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหา
จักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสี
มาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ชุมชนภูดิน 2  บ้านภูดิน หมู่
ที่ 12

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริ
กิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราช
กุมารี ชุมชนภูดิน 2  บ้านภูดิน หมู่ที่ 12 ปีงบประมาณ 2568
- ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:07 หน้า : 47/70



โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ชุมชนตลาดสด
เทศบาล บ้านเจริญผล หมู่ที่ 13

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนตลาดสดเทศบาลบ้านเจริญผล หมู่ที่ 13 ปีงบ
ประมาณ 2568 
- ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 8

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ชุมชนพรสวรรค์ 2 
บ้านพรสวรรค์  หมู่ที่ 11

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนพรสวรรค์ 2 บ้านพรสวรรค์ หมู่ที่ 11 ปีงบประมาณ 2568
-ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 4

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ชุมชนสามแยกบ้าน
สามแยก หมู่ที่ 1

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนโครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนสามแยก บ้านสามแยก หมู่ที่ 1 ปีงบประมาณ 2568 
-ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจําปี พ.ศ.2567
 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,136,900 บาท

งบบุคลากร รวม 777,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 777,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 759,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:07 หน้า : 48/70



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย

งบดําเนินงาน รวม 329,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 141,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างประจํา ตลอดทั้งผู้มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าใช้สอย รวม 152,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 114,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 49/70



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 38,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งจาก
เทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

ค่าวัสดุ รวม 36,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 18,000 บาท

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษถ่าย
เอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิกส์หมึกสิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อ
หรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 9,000 บาท

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อการะดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ค่าถ่าย
วีดีโอ แบตเตอรี่ ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ป้ายเชิญชวน
โครงการ กิจกรรมต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 9,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก
ข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และ
วัสดุอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 50/70



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประจําปี 2568

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินการตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ประจําปี 2568
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที3่
 ประจําปีพ.ศ.2567 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 1

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 280,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 280,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการดําเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการ ดําเนินงานโรงเรียน
ผู้สูงอายุเทศบาลตําบลสามแยก เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจัดทํา
ป้ายโครงการ ค่าอาหาร/ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมา
ในการจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) หน้าที่ 38
 ลําดับที่ 4

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มศักยภาพสู่ตลาดสากล จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์
เพื่อเพิ่มศักยภาพสู่ตลาดสากล เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจัดทํา
ป้ายโครงการ ค่าอาหาร/ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมา
ในการจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
-ปรากฏในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี(พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570) หน้าที่ 39 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 51/70



โครงการศูนย์บริการคนพิการทั่วไปเทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์บริการคน
พิการทั่วไปเทศบาลตําบลสามแยก เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจัด
ทําป้าย ค่าอาหาร/ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) หน้าที่ 37
 ลําดับที่ 3

โครงการส่งเสริมการดําเนินงานศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน
เทศบาลตําบลสามแยก

จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อกระตุ้นให้ผู้เข้าร่วมโครงการปรับเปลี่ยนทัศนคติและยุติการ
ใช้ความรุนแรงในการแก้ไขปัญหาและตระหนักถึงผลเสียของการ
ใช้ความรุนแรงในครอบครัว โดยมีค่าใช้จ่ายในโครงการ เช่น ค่า
ป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) หน้าที่ 37
 ลําดับที่ 2

โครงการสนับสนุนงบประมาณการจัดโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
และส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนในเขตเทศบาลตําบลสามแยก

จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ค่า
วัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจัดทําป้าย ค่าอาหาร/ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม  ฯลฯ เป็นต้น  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38
 ลําดับที่ 6

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,582,720 บาท

งบบุคลากร รวม 2,121,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,121,120 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,905,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงเงินค่าจ้าง
ประกอบด้วย พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 52/70



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

-เพื่อจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างเทศบาล
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง
หลักเกณฑ์การให้พนักงานทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของ
เทศบาล ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่27 กรกฎาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 2,461,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,100 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 91,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวัน
หยุดราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่เลือกตั้ง ค่าตอบแทนเงิน
รางวัล เงินค่าทําขวัญที่เป็นอันตรายครั้งคราว รวมทั้งค่าตอบแทน
พิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทน
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ฯลฯ เป็นต้น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 123,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารทําการนอกเวลาของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่าง ๆ เช่น งานประเพณี งาน
ตามภารกิจ หรืองานที่ผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดังนี้
1.เก็บขนขยะในพื้นที่เทศบาลตําบลสามแยก
2.จ่ายเป็นค่าธรรมเนียมฝังกลบขยะ
และเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับวารสาร/หนังสือสั่งการ
เกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่ออ้างอิงในการปฏิบัติ
งาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล  ฯลฯที่เทศบาล
สามารถดําเนินการได้ตามกฏหมาย

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 53/70



ค่าวัสดุ รวม 346,500 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 4,500 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ
ฟ้า สตาร์ทเตอร์ และอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จําเป็นต้องใช้ในกิจการ
บริหารงานเทศบาล เช่น ถ้วย ชาม ชุดกาแฟ ไม้กวาด ถุงมือ บุ๊ง
กี๋ ถังรองรับขยะมูลฝอย และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยาง ที่ปัดน้ําฝน อุปกรณ์อื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับพาหนะและการขนส่งของเทศบาล ฯลฯ เป็นต้น 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 225,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องรถยนต์
สําหรับรถยนต์ส่วนกลางบรรทุกขยะนําไปฝังกลบและบริการเก็บ
ขนขยะ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุการเกษตร จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับสภาพภูมิทัศน์ จัดสวนสาธารณะ
และเกาะกลางถนนในเขตเทศบาลตําบลสามแยก เช่น จัดซื้อ
ปุ๋ย พันธ์ต้นไม้/ไม้ดอก ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายที่จําเป็นในการปฏิบัติ
งาน เช่น เสื้อ รองเท้าบู๊ท ถุงมือ เสื้อกันฝน ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 54/70



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 227,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 227,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประเพณีสามัคคี 4 หมู่บ้าน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการแข่งขันกีฬาประเพณี
สามัคคี 4 หมู่บ้าน เช่น น้ําดื่ม น้ําแข็ง ค่าอาหาร ค่าตอบแทน
กรรมการตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่ 32
 ลําดับ 9

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอลเทศบาลตําบลสามแยกด้านยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอ
ลเทศบาลตําบลสามแยกด้านยาเสพติด เช่น น้ําดื่ม น้ําแข็ง ค่า
อาหาร ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 32
 ลําดับ 11

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบลสามแยกด้านยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล
เทศบาลตําบลสามแยกด้านยาเสพติด เช่น น้ําดื่ม น้ําแข็ง ค่า
อาหาร ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 32
 ลําดับ 10

ค่าวัสดุ รวม 27,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่นลูกฟุตบอล ลูกตระ
กร้อ เสา ตาข่าย ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 55/70



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 790,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 790,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 790,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีตักบาตร
เทโวโรหณะ เช่น ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีการทางศาสนา ค่า
น้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ
 เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31
 ลําดับที่ 1

โครงการจัดงานประเพณีบุญคูณลาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีบุญคูณ
ลาน เช่น เงินรางวัล ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ เป็น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 32
 ลําดับที่ 8

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ เช่น เงินรางวัล ค่าน้ําดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัด
งาน ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที3่2
 ลําดับที่ 12

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีบุญเบิก
บ้าน เช่น ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีการทางศาสนา ค่าน้ํา
ดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ เป็น
ต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 56/70



โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีวันเข้า
พรรษา เช่น ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีการทางศาสนา ค่าน้ํา
ดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ เป็น
ต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 32
 ลําดับที่  7

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ วันครอบครัวและวันผู้สูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ วันครอบครัวและวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบพิธีการทางศาสนา ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใข้จ่าย
อื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31
 ลําดับที่ 6

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานวันขึ้นปี
ใหม่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีทางศาสนา ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ํา
แข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31
 ลําดับที่ 3

โครงการจัดงานสักการะท่านท้าวสหัมบดีพรหม จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานสักการะท่านท้าว
สหัมบดีพรหม เช่น ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีการทาง
ศาสนา ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัด
งาน ฯลฯ เป็นต้น 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31
 ลําดับที่ 5

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานสืบสานประเพณี
วันลอยกระทง เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าน้ําดื่ม ค่าน้ําแข็ง และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 31
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 57/70



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,236,841 บาท

งบบุคลากร รวม 1,760,928 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,760,928 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 979,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและอัตราเงินเดือนตาม
กฎหมาย พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้
รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 648,648 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 90,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
เทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ยโสธร เรื่องหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 1,475,913 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าอาหารทําการนอกเวลาของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งแต่งตั้งให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาหรือปฏิบัติงานต่างๆ เช่น งานประเพณี งาน
ตามภารกิจ หรืองานผู้บังคับบัญชาสั่งเป็นการเร่งด่วน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 58/70



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านพักอาศัยในการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือค่าเช่า
บ้านตามระเบียบกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562

ค่าใช้สอย รวม 708,751 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบกฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ของ
เทศบาล ตลอดทั้งจ้างเหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจ
หน้าที่ หรือตามนโยบายของอําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาล
เพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและคล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้าง
เหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุนนโยบายรัฐบาลในการแก้ไข
ปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตกต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีราย
ได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราฃการ จํานวน 8,751 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง บุคคลภายนอกที่ได้รับคําสั่งจาก
เทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะเดินทาง ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 59/70



ค่าวัสดุ รวม 629,162 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา ยางลบ กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก
ถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ หมึกสิ่งพิมพ์ ที่ได้จาการ
ซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 335,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ
ฟ้า สตาร์ทเตอร์ และอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างต่าง ๆ
 เช่น หิน ปูน ทราย ค้อน จอบ เสียม สี ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องรถยนต์
สําหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,662 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ จัดสวน
สาธารณะและเกาะกลางถนนในเขตเทศบาลตําบลสาม
แยก เช่น จัดซื้อปุ๋ย พันธ์ต้นไม้/ดอกไม้/ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ค่าถ่ายวีดิ
โอ แบตเตอรี่ ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ป้ายเชิญชวน
โครงการ /กิจกรรมต่าง ๆ ฯลฯ เป็นต้น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก
ข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เมาท์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และ
วัสดุอื่น ๆ ที่จําเป็น ฯลฯ เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล เช่น ระบบประปาบาดาลบ้านเจริญผล ไฟฟ้า
สาธารณะ ไฟฟ้าส่องสว่าง ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 60/70



งานก่อสร้าง รวม 5,581,634 บาท
งบลงทุน รวม 5,192,634 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,192,634 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลิ่นแก้ว หมู่ที่ 1 จํานวน 148,453 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลิ่น
แก้ว หมู่ที่ 1 กว้าง 4  เมตร ยาว 55 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 220  ตารางเมตร ตามแบบมาตร
ฐาน ทถ. 2-205 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 14

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขสบาย หมู่ที่ 12 จํานวน 228,849 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขสบาย หมู่
ที่ 12 กว้าง 5  เมตร ยาว 68 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 340  ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐาน ทถ. 2-
205
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 15

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแม่ลําใย หมู่ที่ 12 จํานวน 112,060 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแม่ลํา
ใย หมู่ที่ 12  กว้าง 8.80  เมตร ยาว 19 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 167.20  ตารางเมตร ตามแบบ
มาตรฐาน ทถ. 2-205 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่10 ลําดับที่ 16

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแม่ลําใย หมู่ที่ 12 
(เชื่อมต่อถนนคําสว่าง)

จํานวน 406,975 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแม่ลําใย หมู่
ที่ 12 (เชื่อมต่อถนนคําสว่าง) กว้าง 7.50 - 8.00  เมตร ยาว 68
 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 544 ตาราง
เมตร ตามแบบมาตรฐาน ทถ. 2-205 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 9 ลําดับที1่3

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 61/70



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างรางระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคําสว่าง 3 หมู่ที่ 13

จํานวน 647,341 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้าง
รางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคําสว่าง 3 หมู่ที่ 13 ช่วง
ที่ 1 กว้าง 1.50 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
ดําเนินการไม่น้อยกว่า 99 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากรางกว้าง 0.40 เมตร ยาว66 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.60 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 4.30 เมตร ยาว 100
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า 430
 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปากรางกว้าง 0.40 เมตร ยาว 100 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60
 เมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน ทถ. 5-301 และแบบมาตร
ฐาน ทถ. 2-205 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 12

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนหน้าวัด
พิทักษ์วนาราม หมู่ที่ 1

จํานวน 184,096 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนน
หน้าวัดพิทักษ์วนาราม หมู่ที่ 1 กว้าง 5  เมตร ยาว 61 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 305 ตารางเมตร ตาม
แบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 8 ลําดับที1่0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนห้าธันวา 
หมู่ที่ 12

จํานวน 419,555 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนน
ห้าธันวา หมู่ที่ 12 กว้าง 6  เมตร ยาว 117 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05
 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 702 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 62/70



โครงการก่อสร้างฝายลําห้วยโป่ง หมู่ที่ 12 บ้านภูดิน จํานวน 385,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายลําห้วยโป่ง หมู่ที่ 12 บ้านภู
ดิน กว้าง 14  เมตร  สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3
 เมตร ตามแบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง 3
 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 7

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนข้างสํานัก
งานที่ดิน หมู่ที่ 11

จํานวน 298,492 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
ข้างสํานักงานที่ดิน หมู่ที่ 11 ปากรางกว้าง 0.40 เมตร ยาว 80
 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ตามแบบมาตรฐาน ทถ.5-301 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 17

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 63/70



โครงการก่อสร้างสิ่ง อํานวยความสะดวก สําหรับผู้สูงอายุและผู้ 
พิการ บริเวณสถานี ขนส่งผู้โดยสารและ ตลาดสดเทศบาล ตําบล
สามแยก ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568

จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างสิ่ง อํานวยความสะดวก สําหรับผู้
สูงอายุและผู้พิการ บริเวณสถานีขนส่งผู้โดยสาร และตลาดสด
เทศบาล ดังนี้
1.ก่อสร้างทางลาดขึ้นลงสําหรับผู้สูงอายุและผู้พิการสถานีขนส่ง
เทศบาลตําบลสามแยก ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 3.50
 เมตร ชานพักสูงเฉลี่ย 0.20 เมตรพร้อมราวจับ
สเตนเลส ขนาด 1.5 นิ้ว ความยาวรวม 19 เมตร
2.ก่อสร้างทางลาดขึ้นลงสําหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ ตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยก (ด้านทิศตะวันออก) ขนาดกว้าง 1.20
 เมตร ยาว 3.50 เมตร ชานพักสูงเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมราวจับ
สเตนเลส ขนาด 1.5 นิ้ว ความยาวรวม 12.70 เมตร( ด้านทิศ
ตะวันตก) ขนาดดกว้างเฉลี่ย 1.2 เมตร ยาวเฉลี่ย 3.50 เมตร สูง
เฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมราวจับสเตนเลส ขนาด 1.5 นิ้ว ความยาว
รวม 12.70 เมตร ตามแบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 3
 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 19 (หน่วยงานดําเนิน
การ ฝ่ายส่งเสริมและสวัสดิการ สํานักปลัดเทศบาล)

โครงการติดตั้งกระจกเลนส์นูนในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกระจกเลนส์นูนในเขตเทศบาลสาม
แยก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 32 นิ้ว เสาขนาด 2 นิ้ว จํานวน 10
 จุด ๆ ละ 5,000 บาท ตามแบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 17 ลําดับที่ 28

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 64/70



โครงการติดตั้งชุดโคมไฟส่องสว่าง LED จํานวน 249,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งชุดโคมไฟส่องสว่าง LED สําหรับติดตั้งใน
เขตเทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 35 จุด ๆหนึ่งประกอบด้วย (1
) โคมไฟส่องสว่าง LED streetight ขนาด 40 วัตต์ (5,700k) 
มาตรฐาน มอก 1955-2551 (2) กิ่งโคมไฟถนนชุปกัลป์วา
ไนซ์ (แบบการไฟฟ้า) เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 นิ้วครึ่ง ยาว 2 เมตร (3
) ชุดฟิวส์ 10A E27 คัทติฟิวส์ 25A E27  (4) สายไฟ IEC 10
 เบอร์ 2x1.5 sgmm ยาว 5 เมตร ตามแบบเทศบาลตําบลสาม
แยกกําหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 17 ลําดับที่ 29

โครงการติดตั้งไฟสัญญาณจราจรกระพริบโซล่าเซลส์ ในพื้นที่
เทศบาลตําบลสามแยก จํานวน  10  ชุด

จํานวน 185,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟสัญญาณจราจรกระพริบโซล่าเซลส์ ใน
พื้นที่เทศบาลตําบลสามแยก จํานวน  10  ชุด ชุดดวงโคมขนาด
เลนส์เส้นผ่าศูนย์กลาง 300 มิลลิเมตร หลอดไฟ  led 170
  ดวง แผงโซล่าเซลส์ขนาด 10 วัตต์ แบตเตอรี่แห้ง ขนาด 12
 โวลต์  12/Ah อัตราการกระพริบ 60 ครั้ง ต่อ แบตเตอรี่สํารอง
ไฟ  48  ชั่วโมง อายุการใช้งานมากกว่า  100,000  ชั่วโมง  ชุด
ละ  18,500 บาท จํานวน 10 ชุด ตามแบบเทศบาลตําบลสาม
แยกกําหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้า 6 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 65/70



โครงการตีเส้นจราจรภายในเขตเทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 147,313 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการตีเส้นจราจรภายในเขตเทศบาล
ตําบลสามแยก มีรายละเอียดดังนี้
จุดที่ 1 ถนนบ้านโป่ง2 เส้นจราจร สีเหลือง 11.13 ตารางเมตร สี
ขาว 69.60 ตารางเมตร
 จุดที่ 2 ถนนสามแยกพัฒนา เส้นจราจรสีเหลือง 9.80 ตาราง
เมตร สีขาว 64.80 ตารางเมตร
 จุดที่ 3 ถนนวรรณวัลย์ตัดกับสามแยกพัฒนา เส้นจราจรสี
เหลือง 11.13 ตารางเมตร สีขาว 69.60 ตารางเมตร 
จุดที่ 4 ถนนสามแยกพัฒนา เส้นจราจรสีเหลือง 9.80 ตาราง
เมตร สีขาว 27 ตารางเมตร 
จุดที่ 5 ถนนธันวาตัดกับหน้าวัดเขมไชยาราม เส้นจราจรสี
เหลือง 9.80 ตารางเมตร สีขาว 61.80 ตารางเมตร
 จุดที่ 6 ถนนหน้าวัดพรสวรรค์ เส้นจราจรสีขาว 27.90 ตาราง
เมตร 
 รายละเอียดตามแบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 18

โครงการปรับปรุงห้องน้ํา อาคารบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตําบล
สามแยก (ป้อมยามใกล้บริเวณนกทาเดิม)

จํานวน 322,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องน้ําอาคารบรรเทาสาธารณภัย
เทศบาลตําบลสามแยก (ป้อมยามใกล้บริเวณนกทา
เดิม)  กว้าง 3.35 เมตร  ยาว 5 เมตร ติดตั้งโถชักโครกแบบชิ้น
เดียว  จํานวน 4 ชุด ติดตั้งประตูบานยูพีวีซี  ขนาด 0.70 x1.80
 เมตร  จํานวน 4 บาน ติดตั้งบานยูพีวีซี ขนาด 0.90x2.00
 เมตร จํานวน 2 บาน  เปลี่ยนฝ้าเพดาน พื้นที่ดําเนินการไม่น้อย
กว่า 16.75ตารางเมตร ติดตั้งถังบําบัดสําเร็จรูป ขนาด 2,000
 ลิตร จํานวน 1 ถัง พร้อมบ่อซึมวงบ่อคอนกรีต 0.80x1
 เมตร  จํานวน 4 วงบ่อ รายละเอียดตามแบบเทศบาลตําบลสาม
แยกกําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 13 ลําดับที่ 20

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 66/70



โครงการปรับปรุงห้องน้ําสํานักงานเทศบาลตําบลสามแยก จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องน้ําสํานักงานเทศบาลตําบลสาม
แยก โดยวางถังบําบัดน้ําเสียสําเร็จรูปขนาด 2,000 ลิตร จํานวน 2
 ชุด พร้อมติดตั้งบ่อซึม จํานวน 2 ชุด ติดตั้งถังเก็บน้ําสํารองสแตน
เลส ขนาด 2,000 ลิตร จํานวน 1 ถัง ติดตั้งปัมน้ําแบบ
อัตโนมัติ ขนาด 200 วัตต์ จํานวน 1 ชุด ติดตั้งสุขภัณฑ์
ชักโครก แบบชิ้นเดียว  จํานวน 2 ชุด ติดตั้งประตูบานยูพีวี
ซี ขนาด 0.70 x 2 เมตร จํานวน 3 บาน พร้อมปูกระเบื้องผิว
หยาบ พื้นที่ดําเนินงานไม่น้อยกว่า 10 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามแบบเทศบาลตําบลสามแยกกําหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 16 ลําดับที่ 26

โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติงานสํานักงานเทศบาลตําบลสามแยก 
บริเวณชั้นที่ 2 จํานวน 3 ห้อง

จํานวน 495,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติงานสํานักงานเทศบาลตําบล
สามแยก บริเวณชั้นที่ 2 จํานวน 3 ห้อง โดยปูพื้นไม้เทียมสําเร็จ
รูป พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร บุผนังไม้เทียม
สําเร็จรูป พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า 169 ตารางเมตร และปรับ
ปรุงฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า 75 ตาราง
เมตร พร้อมติดตั้งผ้าม่าน ขนาด 1.20 x3.10 เมตร จํานวน 6
 ชุด ขนาด 1.15x 1.95 เมตร จํานวน 1 ชุด และ
ขนาด 1.15 x2.17 เมตร จํานวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบ
เทศบาลตําบลสามแยกกําหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 4

โครงการสํารวจออกแบบลําห้วยหิ้งปลา จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสํารวจออกแบบลําห้วยหิ้ง
ปลา ระยะทางรวม 510 เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาล
ตําบลสามแยกกําหนด 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 3
 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 17 ลําดับที่ 27

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 67/70



ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกลําห้วยหิ้งปลา หมู่ที่ 11 บ้านพรสวรรค์ หมู่ที่ 13 
บ้านเจริญผล

จํานวน 263,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกลําห้วยหิ้งปลา หมู่ที่ 11
 บ้านพรสวรรค์  หมู่ที่ 13  บ้านเจริญผล ขนาดกว้างเฉลี่ย 14.00
 เมตร ยาว 480 เมตร   ลึกเฉลี่ยจากดินเดิม 1.00 เมตร ปริมาตร
ดินขุด ไม่น้อยกว่า  6,240  ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบ
เทศบาลตําบลสามแยกกําหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 5

งบเงินอุดหนุน รวม 389,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 389,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายน้ําประปา บริเวณซอยภูดิน 1 หมู่ที่ 
12

จํานวน 139,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตระบบจําหน่ายน้ําประปา บริเวณซอยภู
ดิน 1 หมู่ที่ 12 ตามเงินอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคสาขาเลิง
นกทา ตามหนังสือที่ มท 720-17/1038 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2567
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1

โครงการขยายเขตระบบจําหน่ายน้ําประปา บริเวณถนนข้างสหกรณ์
การเกษตรเลิงนกทา หมู่ที่ 13

จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตระบบจําหน่ายน้ําประปา บริเวณถนน
ข้างสหกรณ์การเกษตรเลิงนกทา หมู่ที่ 13 เงินอุดหนุนการประปา
ส่วนภูมิภาคสาขาเลิงนกทา ตามหนังสือที่ มท 720-17/1038 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2567
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 3 ประจําปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 68/70



แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 507,840 บาท

งบบุคลากร รวม 117,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 117,840 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 105,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง
เงินค่าจ้าง ประกอบด้วยพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่ว
ไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง
เทศบาล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
ยโสธร เรื่องหลักเกณฑ์ให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างเทศบาลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว แก้ไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 390,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและในวัน
หยุดราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าตอบ
แทน เงินรางวัล เงินค่าทําขวัญที่เป็นอันตรายครั้งคราว รวมทั้งค่า
ตอบแทนพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ค่า
ตอบแทนพนักงานตรวจโรคสัตว์ ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 69/70



ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกหนังสือหรือเข้าปก ค่าบอกรับ
วารสาร/หนังสือสั่งการเกี่ยวกับข้อระเบียบ กฎหมายใหม่ ๆ เพื่อ
อ้างอิงในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมศาล ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าลงทะเบียนเข้า
อบรม/สัมมนา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเบี้ยประกัน/ค่าจ้างเหมา
โฆษณาประชาสัมพันธ์ภารกิจต่าง ๆ ของเทศบาล ตลอดทั้งจ้าง
เหมาเกี่ยวกับภารกิจทั่วไปในอํานาจหน้าที่ หรือตามนโยบายของ
อําเภอ จังหวัด และนโยบายรัฐบาลเพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไปเพื่อสนับสนุน
นโยบายรัฐบาลในการแก้ไขปัญหาการว่างงานอันจะเป็นการ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาวะเศรษฐกิจตก
ต่ํา และส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ํามันเครื่องรถยนต์
สําหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
เทศบาล ฯลฯ เป็นต้น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:11:08 หน้า : 70/70



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

273,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,039,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

เงินสํารองจาย 112,391

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

956,845

คาใช้จายในการบํารุง
สมาคมสันนิบาต

51,594

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

30,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 1/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

273,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,039,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

เงินสํารองจาย 112,391

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

956,845

คาใช้จายในการบํารุง
สมาคมสันนิบาต

51,594

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

100,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 2/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

665,280

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

160,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

160,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

180,080

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,405,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,163,592 547,938 1,481,395 1,137,143 759,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000 67,200

เงินประจําตําแหนง 252,000 42,000 42,000 18,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,148,672 1,142,000 333,020 195,876 1,905,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

71,520 96,000 24,000 216,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 3/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

665,280

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

160,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

160,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

180,080

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,405,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

979,440 10,069,408

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

151,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 396,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 648,648 105,840 5,479,176

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

90,840 12,000 510,360

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 4/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

200,000 50,000 91,200

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการชุมชน

50,000

คาเบี้ยประชุม 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

80,000 30,000 10,000 29,000 123,900

คาเชาบ้าน 557,000 84,000 42,000 108,000 132,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

28,400 4,800 29,800 11,000 9,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 543,866 780,000 95,000 28,500 114,000 1,900,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 65,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 5/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

30,000 371,200

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการชุมชน

50,000

คาเบี้ยประชุม 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 292,900

คาเชาบ้าน 48,000 971,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

83,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 700,000 240,000 4,401,366

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 65,500

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 6/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในพิธีเปิด
อาคารตาง ๆ

40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

35,000 4,750

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาชดใช้คาเสียหายหรือ
คาสินไหมทดแทน

25,500

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราฃการ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

430,000 19,500 40,000 23,750 38,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประเพณีสามัคคี 4 หมู
บ้าน

100,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุต
ซอลเทศบาลตําบลสาม
แยกด้านยาเสพติด

50,000

โครงการแขงขันกีฬา
ฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยกด้านยาเสพติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 7/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในพิธีเปิด
อาคารตาง ๆ

40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

39,750

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาชดใช้คาเสียหายหรือ
คาสินไหมทดแทน

25,500

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราฃการ

8,751 8,751

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

551,250

โครงการแขงขันกีฬา
ประเพณีสามัคคี 4 หมู
บ้าน

100,000

โครงการแขงขันกีฬาฟุต
ซอลเทศบาลตําบลสาม
แยกด้านยาเสพติด

50,000

โครงการแขงขันกีฬา
ฟุตบอลเทศบาลตําบล
สามแยกด้านยาเสพติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 8/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีตักบาตรเทโว
โรหณะ

15,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญคูณลาน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

500,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบ้าน

15,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันเข้าพรรษา

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
วันครอบครัวและวันผู้สูง
อายุ

50,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปี
ใหม

15,000

โครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม

10,000

โครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 28 กร
กฏาคม

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 9/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีตักบาตรเทโว
โรหณะ

15,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญคูณลาน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

500,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบ้าน

15,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันเข้าพรรษา

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
วันครอบครัวและวันผู้สูง
อายุ

50,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปี
ใหม

15,000

โครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม

10,000

โครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 28 กร
กฏาคม

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 10/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระราชินี 
3 มิถุนายน

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

66,500

โครงการจัดงานสักการะ
ทานท้าวสหัมบดีพรหม

15,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

80,000

โครงการจัดระเบียบ
พื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

28,500

โครงการชุมชนรวมใจใช้
ถังดักไขมัน คืนน้ําใสให้
สิ่งแวดล้อม

26,250

โครงการดําเนินงาน
โรงเรียนผู้สูงอายุ

150,000

โครงการเตรียมการ
เลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลสามแยก

280,000

โครงการถนนคนเลิง 4,399

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 11/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระราชินี 
3 มิถุนายน

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

66,500

โครงการจัดงานสักการะ
ทานท้าวสหัมบดีพรหม

15,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

80,000

โครงการจัดระเบียบ
พื้นที่ผอนผันและตีเส้น
จราจรในเขตชุมชน

28,500

โครงการชุมชนรวมใจใช้
ถังดักไขมัน คืนน้ําใสให้
สิ่งแวดล้อม

26,250

โครงการดําเนินงาน
โรงเรียนผู้สูงอายุ

150,000

โครงการเตรียมการ
เลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลสามแยก

280,000

โครงการถนนคนเลิง 4,399

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 12/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเทศบาลสัญจร
พบประชาชน

35,000

โครงการบูรณาการฝึก
ซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

20,000

โครงการปรับปรุงแแผน
ที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

300,000

โครงการปลูกต้นไม้
ถวายเป็นพระราชกุศล
พระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูหัวและสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม 
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง

20,000

โครงการฝึกอบรมคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
ลูกจ้างเทศบาล

100,000

โครงการพัฒนา
ผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่ม
ศักยภาพสูตลาดสากล

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 13/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเทศบาลสัญจร
พบประชาชน

35,000

โครงการบูรณาการฝึก
ซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

20,000

โครงการปรับปรุงแแผน
ที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

300,000

โครงการปลูกต้นไม้
ถวายเป็นพระราชกุศล
พระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูหัวและสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม 
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง

20,000

โครงการฝึกอบรมคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
ลูกจ้างเทศบาล

100,000

โครงการพัฒนา
ผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่ม
ศักยภาพสูตลาดสากล

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 14/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์สงเสริม
การล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยก
ตามหลักสุขาภิบาล

17,000

โครงการรณรงค์สร้าง
การรับรู้และสงเสริมการ
สร้างวินัยแยกกอนทิ้ง
และหลัก 3 ช(ใช้น้อย 
ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม)

27,490

โครงการวันเทศบาล 30,000

โครงการศูนย์บริการคน
พิการทั่วไปเทศบาล
ตําบลสามแยก

20,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน
เทศบาลตําบลสามแยก

30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

31,700

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

17,520

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 15/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์สงเสริม
การล้างตลาดสด
เทศบาลตําบลสามแยก
ตามหลักสุขาภิบาล

17,000

โครงการรณรงค์สร้าง
การรับรู้และสงเสริมการ
สร้างวินัยแยกกอนทิ้ง
และหลัก 3 ช(ใช้น้อย 
ใช้ซ้ํา นํากลับมาใช้ใหม)

27,490

โครงการวันเทศบาล 30,000

โครงการศูนย์บริการคน
พิการทั่วไปเทศบาล
ตําบลสามแยก

20,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน
เทศบาลตําบลสามแยก

30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

31,700

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

17,520

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 16/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาเครื่องแบบนักเรียน)

13,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาจัดการเรียนการ
สอน)

110,160

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาหนังสือเรียน)

8,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาอาหารกลางวัน)

396,900

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาอุปกรณ์การเรียน)

11,600

โครงการสนับสนุนงบ
ประมาณการจัด
โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสงเสริมอาชีพ
แกประชาชนในเขต
เทศบาลตําบลสามแยก

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 17/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาเครื่องแบบนักเรียน)

13,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาจัดการเรียนการ
สอน)

110,160

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาหนังสือเรียน)

8,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาอาหารกลางวัน)

396,900

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายบริหารสถานศึกษา 
(คาอุปกรณ์การเรียน)

11,600

โครงการสนับสนุนงบ
ประมาณการจัด
โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสงเสริมอาชีพ
แกประชาชนในเขต
เทศบาลตําบลสามแยก

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 18/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี  กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

28,312

โครงการเสริมสร้าง
ความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

22,000

โครงการเสริมสร้างวินัย 
ขับขี่มอเตอร์ไซค์ สวม
หมวกนิรภัย 100 
เปอร์เซ็นต์

50,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมความโปรงใส
ในการทํางาน

35,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 613,950

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 145,000 9,000 22,500 27,000 18,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 44,500 1,695,540 18,000

วัสดุกอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 19/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี  กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

28,312

โครงการเสริมสร้าง
ความรู้เกี่ยวกับยาเสพ
ติดให้เด็กในสถานศึกษา

22,000

โครงการเสริมสร้างวินัย 
ขับขี่มอเตอร์ไซค์ สวม
หมวกนิรภัย 100 
เปอร์เซ็นต์

50,000

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมความโปรงใส
ในการทํางาน

35,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 613,950

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 27,000 248,500

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 335,000 339,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,758,040

วัสดุกอสร้าง 180,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 20/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 13,600 54,000 72,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 42,700 108,000 18,000 225,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

43,000

วัสดุการเกษตร 9,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 17,000 36,000 4,500 9,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 36,000 18,000

วัสดุกีฬา 27,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,000 9,000 9,000 9,000 9,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 90,000

วัสดุจราจร 9,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 475,000 44,752 372,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 47,500 12,000 180,000

คาบริการโทรศัพท์ 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 75,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 10,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้นั่งสํานัก
งาน 3 ตัว

6,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 21/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 139,600

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 54,000 120,000 567,700

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

43,000

วัสดุการเกษตร 10,662 19,662

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,500 71,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 54,000

วัสดุกีฬา 27,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,000 109,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 90,000

วัสดุจราจร 9,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 70,000 961,752

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 239,500

คาบริการโทรศัพท์ 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 75,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

60,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้นั่งสํานัก
งาน 3 ตัว

6,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 22/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง 4,500

คาจัดซื้อเก้าอี้พักคอย 32,000

คาจัดซื้อเก้าอี้สําหรับ
เจ้าหน้าที่

31,500

คาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศแบบแยกสวน

100,900

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร
ชนิด 3 ชอง

1,800

คาจัดซื้อโต๊ะโรงอาหาร
สําหรับเด็กพร้อมเก้าอี้

42,000

คาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 30,000

คาจัดซื้อโต๊ะอนุบาล 6 
ที่นั่ง

39,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องรับ-สง
วิทยุ ระบบ VHF/FM

60,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องครองน้ํา 7,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องวงจรปิด 
พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 
ชุด

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 23/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง 4,500

คาจัดซื้อเก้าอี้พักคอย 32,000

คาจัดซื้อเก้าอี้สําหรับ
เจ้าหน้าที่

31,500

คาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศแบบแยกสวน

100,900

คาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร
ชนิด 3 ชอง

1,800

คาจัดซื้อโต๊ะโรงอาหาร
สําหรับเด็กพร้อมเก้าอี้

42,000

คาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 30,000

คาจัดซื้อโต๊ะอนุบาล 6 
ที่นั่ง

39,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องรับ-สง
วิทยุ ระบบ VHF/FM

60,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องครองน้ํา 7,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อกล้องวงจรปิด 
พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 
ชุด

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 24/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

24,000

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

20,000 24,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

6,600

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี

11,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกลิ่นแก้ว หมูที่ 1

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยสุขสบาย หมูที่ 12

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 25/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

24,000

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

44,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

6,600

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี

11,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยกลิ่นแก้ว หมูที่ 1

148,453 148,453

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยสุขสบาย หมูที่ 12

228,849 228,849

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12

112,060 112,060

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 26/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12 
(เชื่อมตอถนนคําสวาง)

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนคําสวาง 3 
หมูที่ 13

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนหน้าวัด
พิทักษ์วนาราม หมูที่ 1

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนห้าธันวา 
หมูที่ 12

โครงการกอสร้างฝาย
ลําห้วยโป่ง หมูที่ 12 
บ้านภูดิน

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนข้างสํานัก
งานที่ดิน หมูที่ 11

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 27/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนแมลําใย หมูที่ 12 
(เชื่อมตอถนนคําสวาง)

406,975 406,975

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนคําสวาง 3 
หมูที่ 13

647,341 647,341

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนหน้าวัด
พิทักษ์วนาราม หมูที่ 1

184,096 184,096

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนห้าธันวา 
หมูที่ 12

419,555 419,555

โครงการกอสร้างฝาย
ลําห้วยโป่ง หมูที่ 12 
บ้านภูดิน

385,000 385,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนข้างสํานัก
งานที่ดิน หมูที่ 11

298,492 298,492

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 28/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างสิ่ง 
อํานวยความสะดวก 
สําหรับผู้สูงอายุและผู้ 
พิการ บริเวณสถานี ขน
สงผู้โดยสารและ ตลาด
สดเทศบาล ตําบลสาม
แยก ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2568

โครงการติดตั้งกระจก
เลนส์นูนในเขตเทศบาล

โครงการติดตั้งชุดโคม
ไฟสองสวาง LED

โครงการติดตั้งไฟ
สัญญาณจราจรกระพริบ
โซลาเซลส์ ในพื้นที่
เทศบาลตําบลสามแยก 
จํานวน  10  ชุด

โครงการตีเส้นจราจร
ภายในเขตเทศบาล
ตําบลสามแยก

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 29/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างสิ่ง 
อํานวยความสะดวก 
สําหรับผู้สูงอายุและผู้ 
พิการ บริเวณสถานี ขน
สงผู้โดยสารและ ตลาด
สดเทศบาล ตําบลสาม
แยก ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2568

150,000 150,000

โครงการติดตั้งกระจก
เลนส์นูนในเขตเทศบาล

50,000 50,000

โครงการติดตั้งชุดโคม
ไฟสองสวาง LED

249,500 249,500

โครงการติดตั้งไฟ
สัญญาณจราจรกระพริบ
โซลาเซลส์ ในพื้นที่
เทศบาลตําบลสามแยก 
จํานวน  10  ชุด

185,000 185,000

โครงการตีเส้นจราจร
ภายในเขตเทศบาล
ตําบลสามแยก

147,313 147,313

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 30/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงห้อง
น้ํา อาคารบรรเทา
สาธารณภัยเทศบาล
ตําบลสามแยก (ป้อม
ยามใกล้บริเวณนกทา
เดิม)

โครงการปรับปรุงห้อง
น้ําสํานักงานเทศบาล
ตําบลสามแยก

โครงการปรับปรุงห้อง
ปฏิบัติงานสํานักงาน
เทศบาลตําบลสามแยก 
บริเวณชั้นที่ 2 จํานวน 
3 ห้อง

โครงการสํารวจออก
แบบลําห้วยหิ้งปลา

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการขุดลอกลําห้วย
หิ้งปลา หมูที่ 11 
บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 13 
บ้านเจริญผล

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 31/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงห้อง
น้ํา อาคารบรรเทา
สาธารณภัยเทศบาล
ตําบลสามแยก (ป้อม
ยามใกล้บริเวณนกทา
เดิม)

322,000 322,000

โครงการปรับปรุงห้อง
น้ําสํานักงานเทศบาล
ตําบลสามแยก

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงห้อง
ปฏิบัติงานสํานักงาน
เทศบาลตําบลสามแยก 
บริเวณชั้นที่ 2 จํานวน 
3 ห้อง

495,000 495,000

โครงการสํารวจออก
แบบลําห้วยหิ้งปลา

200,000 200,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการขุดลอกลําห้วย
หิ้งปลา หมูที่ 11 
บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 13 
บ้านเจริญผล

263,000 263,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 32/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ประจําปี 2568

30,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2568

15,000

โครงการจัดงานสืบทอด
ประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2568

18,000

โครงการรับบริจาค
โลหิต เพื่อถวายเป็น
พระราชกุศลแดสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถพระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม 2568

8,000

โครงการอุดหนุน
โรงเรียนอนุบาลเลิงนก
ทา (คาอาหารกลางวัน)

3,256,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 33/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
ประจําปี 2568

30,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2568

15,000

โครงการจัดงานสืบทอด
ประเพณีบุญบั้งไฟ
จังหวัดยโสธร ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2568

18,000

โครงการรับบริจาค
โลหิต เพื่อถวายเป็น
พระราชกุศลแดสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถพระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในวโรกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม 2568

8,000

โครงการอุดหนุน
โรงเรียนอนุบาลเลิงนก
ทา (คาอาหารกลางวัน)

3,256,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 34/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายน้ําประปา 
บริเวณซอยภูดิน 1 หมูที่ 
12

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายน้ําประปา 
บริเวณถนนข้างสหกรณ์
การเกษตรเลิงนกทา หมู
ที่ 13

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนเจริญผล 
บ้านเจริญผล หมูที่ 13

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 35/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายน้ําประปา 
บริเวณซอยภูดิน 1 หมูที่ 
12

139,000 139,000

โครงการขยายเขตระบบ
จําหนายน้ําประปา 
บริเวณถนนข้างสหกรณ์
การเกษตรเลิงนกทา หมู
ที่ 13

250,000 250,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนเจริญผล 
บ้านเจริญผล หมูที่ 13

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 36/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนภูดิน 1 
บ้านภูดิน หมูที่ 12

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนพิทักษ์
สามัคคีพัฒนา บ้านสาม
แยก หมู 1

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 37/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนภูดิน 1 
บ้านภูดิน หมูที่ 12

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ชุมชนพิทักษ์
สามัคคีพัฒนา บ้านสาม
แยก หมู 1

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 38/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรี
สิรินธร มหาวชิราลงกร
ณวรราชภักดี สิริกิจการิ
ณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี ชุมชน
พรสวรรค์ 1 
บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 11

20,000

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรี
สิรินธร มหาวชิราลงกร
ณวรราชภักดี สิริกิจการิ
ณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี ชุมชนภู
ดิน 2  บ้านภูดิน หมูที่ 
12

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 39/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรี
สิรินธร มหาวชิราลงกร
ณวรราชภักดี สิริกิจการิ
ณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี ชุมชน
พรสวรรค์ 1 
บ้านพรสวรรค์ หมูที่ 11

20,000

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรี
สิรินธร มหาวชิราลงกร
ณวรราชภักดี สิริกิจการิ
ณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี ชุมชนภู
ดิน 2  บ้านภูดิน หมูที่ 
12

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 40/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนตลาดสดเทศบาล 
บ้านเจริญผล หมูที่ 13

20,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนพรสวรรค์ 2 
บ้านพรสวรรค์  หมูที่ 
11

20,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนสามแยกบ้านสาม
แยก หมูที่ 1

20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 25,000

รวม 7,281,030 14,337,959 3,285,738 8,040,337 2,545,021 1,416,900 4,582,720 1,017,000

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 41/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนตลาดสดเทศบาล 
บ้านเจริญผล หมูที่ 13

20,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนพรสวรรค์ 2 
บ้านพรสวรรค์  หมูที่ 
11

20,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์
ชุมชนสามแยกบ้านสาม
แยก หมูที่ 1

20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 25,000

รวม 8,818,475 507,840 51,833,020

วันที่พิมพ์ : 18/9/2567  09:12:12 หน้า : 42/42


